
EVA SAMKOVÁ
JEDNOU BUDU 

TRENÉRKA 
ULTIMÁTNÍ KRAV MAGA

UBRAŇ SE MOBILEM! 
ZIMA 2016 

VE VAŠEM TELEFONU

01



3

OBSAH

CHARGER Ročník 1 / číslo 1 
Vydavatel T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 
148 00 Praha 4, IČ: 64949681.  Produkce a grafické zpracování 
Havas Worldwide Prague, a.s., Letenské sady 1500 (Expo 58), 
170 00 Praha 7, tel.: 220 397 600, havasworldwide.cz Tisk 
MORAVIAPRESS s.r.o. Uzávěrka vydání 18. 12. 2015. Datum vydání 
1. 1. 2016. Vychází měsíčně. Registrace: MK ČR E 22337. Údaje 
jsou platné ke dni uzávěrky. Změny uvedených údajů nebo tiskové 
chyby jsou vyhrazeny. E-mail do redakce: redakce@charger.cz  

EVA SAMKOVÁ
JEDNOU BUDU TRENÉRKA 

20

VELKÝ TEST 
ZLÝM 
MRAZENÍM

16

NAKOPÁVKY

Nejzajímavější projekty 
budoucnosti.

4

26

36

LYŽOVÁNÍ 
S VRTULNÍKEM
Heliskiing v Alpách

ZÁHADA 
LEDOVÝCH 
KVĚTŮ

ULTIMÁTNÍ 
KRAV MAGA
UBRAŇ SE 
MOBILEM! 24

CHARGER 01_2016    OBSAH    



4 5

BeeLine
Jet na kole a přitom kontrolovat mapu na 
mobilu, to není ani bezpečné, ani pohodlné. 
Malá navigace připevněná k řídítkům 
se spojí s mobilní aplikací a pomocí 
jednoduché šipky vás vede přímo ke 
zvolenému cíli.

  beeline.co

Mogees
Tradiční hudební nástroje vás nebaví? 
Nenápadné zařízení Mogees extrémně 
přesně snímá vibrace objektu, ke kterému 
je připevněné, a vy tak můžete tvořit hudbu 
třeba klepáním do stolu. Může to být ještě 
jednodušší?

  mogees.co.uk

UsBidi
Víte, že baterka v telefonu se zbytečně 
dlouhým nabíjením ničí? UsBidi se nám 
vypne, jakmile zjistí, že víc šťávy už se do 
akumulátoru nevejde. Navíc je odolnější 
a až až dvakrát rychlejší než běžné 
nabíječky.

  usbidi.com

moodLight
Internet je plný emocí a díky barevné lampičce 
moodLight si je budete moci vychutnávat 
i doma v pokoji. Chytrý software čerpá data 
Twitteru a vyhodnocuje příspěvky na základě 
citově zabarvených slov. Hračka dokonce umí 
blikáním upozorňovat třeba na e-maily.

  moodlighting.co

Skybuds
Konečně opravdová bezdrátová sluchátka 
do uší. Skvěle vypadají, ještě lépe hrají 
a dají se schovat do přibaleného krytu na 
mobil. Ten má v sobě dokonce spoustu 
šťávy na dobití sluchátek i telefonu. Tahle 
kombinace nemá slabinu!

  skybuds.com

Ario
Málokdo ví, jak velký vliv má světlo na náš 
spánek, náladu a dokonce zdraví. Wi-Fi 
lampa Ario imituje sluneční svit a zabraňuje 
tomu, aby vaše tělo vypadlo ze standardního 
denního režimu. Vstávání za východu 
slunce si konečně budeme moci užít i se 
zataženými závěsy!

  arioliving.com

Pulse
Ovládat obří zrcadlovky pomocí chytrých 
telefonů zatím neumíme, tak si musíme 
pomoci chystanou novinkou zvanou Pulse. 
Malá placka se foťákem spojí pomocí USB 
a dovolí vám pohodlněji pořizovat třeba 
efektní časosběry.

  alpinelaboratories.com

Nora
Definitivní konec chrápání! 
Sofistikovaný systém Nora se 
skládá ze tří částí – nafukovacího 
polštářku, který vložíte do svého 
oblíbeného polštáře, zvukového senzoru 
a pumpičky. Jakmile začnete chrápat, polštář 
se díky jemnému přifouknutí pohne a uleví 
vám. Váš partner tuhle vychytávku jistě ocení.

  smartnora.com

í!
a se 
ovacího 

svého 
ového senzoru 
te chrápat, polštář 

utí pohne a uleví 
hytávku jistě ocení.

G-Ro
Nový král příručních zavazadel vybral na 
Kickstarteru skoro 20x víc, než byl jeho 
původní cíl, a není se čemu divit. G-Ro se 
bude vyrábět z balistického nylonu a má 
zabudovaný stojan na tablet, dobíjecí stanici 
se dvěma USB porty i extrémně odolná 
kolečka. 

  g-ro.com

NAKOPÁVKY
Co nového 

se klube v mozcích 
mladých vynálezců?
Vybíráme nejzajímavější 
projekty budoucnosti, 

které uspěly na 
Kickstarteru.

CHARGER 01_2016    NAKOPÁVKY    



6 7

TO CHCEŠ

Chytré boty 
na snowboard
Máte po dni stráveném na prkně nohy 
jako z betonu? Dopřejte jim dovolenou 
v botách, které šetří pohybový aparát. 
I snowboardová obuv totiž může být nabitá 
moderními technologiemi. Boty Nitro Team 
jsou podraženy trekovými odborníky z firmy 
Vibram. Nárazy pod patou pohlcuje airbag. 
Vložka je tepelně tvarovatelná, takže padne 
každé noze. Nejvíc exponované partie 
jsou vystlány proti nárazům revolučním 
materiálem D3O s bezkonkurenční 
schopností pohlcovat energii. A příjemná 
zpráva nakonec: dno boty je vybaveno 
termoreflexivní vrstvou, která nepouští 
dovnitř chlad a uchovává v botě teplo.

  Nitrousa.com/cz

HP ENVY 
All-in-One Curved
Výkonný hardware? Ano. Extrémně jemné 
rozlišení? Ano. Prohnutý displej? Ano. 
Luxusní reproduktory Bang Olufsen? Ano. 
Tenhle stylový all-in-one počítač má zkrátka 
všechno a díky svojí výbavě se dokonale 
hodí nejen pro práci, ale také pro zábavu.

  hp.com

Brýle s průhledovým 
displejem 
Lyžařské brýle Oakley Airwave ve své druhé 
generaci jsou vaší vstupenkou do budoucnosti. 
Ptáte se proč? Podobně jako štítky pilotů 
moderních stíhaček mají integrovaný head-
up displej, který vám v zorném poli bude 
ukazovat celou řadu zajímavých informací. Umí 
na displej před vaše oko zobrazit informace 
o aktuální rychlosti, nadmořské výšce, sklonu 
svahu, zeměpisné poloze nebo venkovní 
teplotě. Vedle toho brýle zvládnout analyzovat 
vaše skoky, poradí s navigací, zaznamenají 
trasu, podají vám infomaci, kde se nacházejí 
vaši přátelé. Pokud brýle propojíte přes 
Bluetooth se svým telefonem, poslouží jako 
handsfree. Stejně tak přes ně můžete ovládat 
svůj hudební přehrávač. V příslušenství se 
nachází náramek, se kterým bude veškeré 
nastavení a přepínání funkcí zcela na pohodu. 
Ovládací panel s tlačítky je dostatečně velký 
i pro ovládání v rukavicích.

  oakley.com

CHARGER 01_2016    TO CHCEŠ    

Kde mám klíče?
Přicházíte ke dveřím, saháte do kapsy pro 
klíče a... klíče nikde. Okamžitě se dostavuje 
panický záchvat, po čele stéká jedna kapka 
potu za druhou a svět se hroutí. Co kdybyste 
si na klíče mohli pověsit stylový doplněk, 
díky kterému byste jejich polohu mohli 
sledovat prostřednictvím mobilní aplikace? 
Život by byl mnohem hezčí a pravděpodobně 
i delší. TrackR se ale neomezuje jenom na 
klíče. Pomůže vám najít cokoliv, k čemu ho 
připevníte. Zvláštní důraz klademe na slůvko 
„připevníte“ - ani si neumíte představit, 
co s vaším srdcem udělá situace, kdy do 
zadní kapsy kalhot sáhnete pro peněženku 
s TrackRem a vytáhnete jenom ten TrackR...

  buy.thetrackr.com



8 9

Chytrá žárovka 
s reproduktorem
Líbilo by se vám nechat se budit pomalým 
rozedníváním i během nejkratších dní roku? 
S chytrou LED žárovkou MiPow Playbulb 
to není žádný problém. Navíc vám k tomu 
i pěkně zahraje vaši oblíbenou písničku. 
Ovládá se snadno pomocí aplikace pro iOS 
i Android. Přes Bluetooth se spojí s vaším 
telefonem a můžete rozsvěcet, zhasínat, 
nastavovat různé světelné režimy i buzení 
a přehrávat hudbu.  

  na vybraných prodejnách T-Mobile

Trénovací sluchátka 
Jabra Sport Pulse, luxusní sluchátka, 
která se nespokojila pouze se špičkovým 
zvukem. Spolehlivě monitorují vaši 
tepovou frekvenci, a tak se nemusíte bát, 
že byste netrénovali ve správné zóně. 
Navíc perfektně sedí v uších a odolají 
dešti, nárazům i prachu a pro vyznavače 
extrémních sportů jsou dle dosavadních 
ohlasů tou nejlepší volbou.

  na vybraných prodejnách T-Mobile

T é í l hátk Energie na cesty 
Není nic horšího, než když se vám vybije 
telefon v terénu. Je jedno, jestli právě chcete 
fotit kamaráda, nebo se potřebujete podívat, 
kdy vám jede autobus. S Prestigio Power Bank 
10 000 mAh můžete využívat svůj telefon 
naplno, ať jste kdekoliv. Je vyrobená z hliníku, 
tenká a lehká, takže se vejde do každé kapsy 
a můžete s ní nabíjet i dvě zařízení najednou.

  na vybraných prodejnách T-Mobile

Co umí náramek 
Huawei TalkBand B2 
Něco aspoň trochu chytrého u sebe 
poslední dobou nosí skoro každý. Tenhle 
náramek nejen poslouží jako hodinky, ale 
po celý den sbírá i údaje o vaší aktivitě. 
Pozná, jestli jdete, jedete na kole nebo 
běžíte, počítá kroky, měří čas věnovaný 
cvičení a počítá spálené kalorie. V noci 
zase dává pozor na váš spánek – rozpozná 
lehké a hluboké fázi i probouzení. Pomocí 
aplikace Huawei Wear v telefonu potom 
můžete nastavit budík tak, aby se vám dobře 
vstávalo. Notifikace příchozích hovorů 
jsou samozřejmostí, ale tenhle náramek 
se v mžiku změní v Bluetooth handsfree, 
jehož vyjmutím z pouzdra náramku přijmete 
příchozí hovor. Pokud právě nemůžete 
najít svůj telefon, náramkem ho můžete 
rozvibrovat nebo rozzvonit.

  na vybraných prodejnách T-Mobile

CHARGER 01_2016    TO CHCEŠ    



LTE SVIŠTÍ 
I NA HORÁCH
Připojte se během 
lyžovačky v našich zimních 
střediscích na superrychlý 
LTE internet a užijte si 
pořádnou jízdu rychlostí 
až 75 Mb/s. 

   Více informací a mapu pokrytých míst 
naleznete na t-mobile.cz/lte

  BENECKO
  BOŽÍ DAR
  HERLÍKOVICE
  JANSKÉ LÁZNĚ
  KLÍNOVEC
  KLÍNY
  KOUTY NAD DESNOU
  KUNČICE
  LIPNO (KRAMOLÍN)
  MONÍNEC
  PEC POD SNĚŽKOU
  ROKYTNICE NAD JIZEROU
  ŠPIČÁK (ŽELEZNÁ RUDA)
  ŠPINDLERŮV MLÝN

AŽ 75 Mb/s



12 13

Nejočekávanější alba zimy podle 
Veroniky Kratochvílové

HUDBA

LISSIE
My Wild West 
Jestli někdo umí proplouvat napříč žánry, 
ale zachovávat si při tom svůj osobitý 
a nezaměnitelný výraz, pak je to americká 
folk-rockerka Elisabeth Maurus alias Lissie. 
Její vzezření křehké blondýnky je však jen 
zástěrkou, pod kterou se ukrývá hudebně 
vyspělá osobnost s jasným rukopisem. 
Její třetí album, které vyjde začátkem 
února, bude určitě jedním z počinů, nad 
kterým se budete chtít zastavit o dost déle 
než na jediný poslech. Ne náhodou se 
o ní hudební kritici vyjadřují jako o jedné 
z nejtalentovanějších zpěvaček současnosti, 
která nemá ambice bořit hitparády, ale 
produkovat kvalitní hudbu jako přirozenou 
součást svého životního stylu. Příjemně 
nakřáplý hlas zpěvačky s vizáží bledé 
modelky, která se s cigaretou v koutku úst 
probouzí i usíná, je víc než jen  lacinou 
vábničkou jednoho ze stovek amerických 
vydavatelství.

  soundcloud.com/lissiemusic

HINDS
Leave Me Alone
Pokud nemáte strach ze španělského temperamentu, chaosu, 
přehnaného sex-appealu, drzosti a koncentrované holčičí dravosti, 
pak byste si neměli nechat ujít debutový počin těchhle madridských 
divoženek. Jestliže v Barceloně se prakticky v každém klubu můžete 
otřít o autorskou elekronickou hudbu, madridská scéna odjakživa 
tepe spíš garážovým zvukem. A právě tyhle vlasaté holky, jejichž 
hlavní zbraní je rudá rtěnka v kombinaci s lahváčem a baleným 
cigárem, dokážou kytarám a ležérnímu výrazu dodat na aktuálnosti. 
Hinds za sebou mají několik let hraní pod názvem Deers, ale jelikož 
jejich feminní duch spíš odkazuje k laním než jelenům, přejmenování 
přišlo nasnadě spolu s materiálem na novou desku. Holky 
v rozhovorech často říkají, že jejich myšlenky jsou lepší než jejich 
ruce, a proto ani od nových nahrávek nečekejte kytarové vyhrávky 
nebo technický zpěv. Jenže právě v tom je jejich deviza. Dělají to, 
co mají rády a co samy chtějí poslouchat. A vy jim to na rozdíl od 
vycizelovaných partů jejich „profesionálnějších“ hudebních kolegyň 
vážně můžete věřit!

  soundcloud.com/hindsband

vydává: 12. února

vydávají: 8. ledna 

vydávají: 15. lednaDAUGHTER – Not To Disappear
Hypnotický indie-rock z Londýna v podání éterické zpěvačky Elen Tonra a jejích par ťáků si 
buď zamilujete na první dobrou, nebo od něj dáte navždycky ruce pryč. Vzhledem k tomu, 
že se tahle kapela nebojí ventilovat v textech nepříjemné pocity, sebevražedné tendence, 
smutek ani skepsi, jsem zvědavá, co v nich nazrálo za poslední dva roky, které od vydání jejich 
dlouhohrajícího debutu uplynuly. Elen se prý záměrně zavírá před světem, nečte reakce na 
svou tvorbu, ani si nepouští do hlavy nic, co by ji mohlo příliš ovlivňovat. Chce si tak uchovat 
svou vlastní nezávislou kreativitu. Vzhledem k tomu, že je Elen nejen zpěvačka, skladatelka, ale 
i multiinstrumentalistka, která se na koncertech sama doprovází na kytaru i baskytaru, mi 
z jejího přesvědčivého výrazu obvykle běhá mráz po celém těle.

  soundcloud.com/ohdaughter

Veronika Kratochvílová 
Hudební publicistka, mediální 
diskutérka, bývalá zpěvačka 
skupiny LUS3, vystudovaná 
lingvistka, muzikantská 
liduška, amatérská potapěčka, 
profesionální cestovatelka 
a řidička vysokozdvižného 
vozíku začátečník. Baví ji 
hudba, sport a lidi s názorem.

QUILT Eliot St.
Když se potkají výtvarníci, kteří mají stejně vyhraněný styl a navíc 
znančné hudební cítění, rozhodně stojí jejich umělecké snažení 
minimálně za pozornost a bližší prozkoumání. Jestli má psychedelický 
rock bostonské trojice na svědomí experimentální drogové období nebo 
touha vymanit se z klasických indie-kytarovek, kterých je všude jako 
naseto, je otázkou. Pokud se vám ale netočí hlava při pouhé představě 
mantrických zpěvů a meditativních aranží, dejte jim šanci. Neotřelá 
kombinace ostrých kytar, naléhavého zpěvu a aranží, které občas tahají 
za uši, vás probudí z letargie. Jejich třetí nahrávka by se prý měla nést na 
podobné vlně odkazů k hudbě rozevlátých 60. let.

  t-mobile.cz/deezer 

vydávají: 16. února

DEEZER
Večer při relaxaci i při běhu 
na lyžích vám mohou přijít 
k chuti zimní playlisty na 
Deezru. 
Oblíbené songy nejen do 
lednových mrazů přináší 
playlist Winter Chill 2015.
Písničky namixované tak, 
aby zahřály, najdete 
v playlistu Lazy Winters Soul, 
Smooth Jazz, Chill, Relax. 
Vyzkoušejte Deezer 
ZDARMA. Nabídka Deezeru 
platí pro nové a stávající 
zákazníky T-Mobile 
s mobilním hlasovým tarifem 
s měsíčním Vyúčtováním. 

  t-mobile.cz/deezer

CHARGER 01_2016    HUDBA    

(zdarma)



14

Huawei 
MediaPad 
T1 8.0 LTE

•  Podporuje mobilní internet 
s rychlostí stahování dat až 150 Mb/s

•  8" dotykový IPS displej s HD rozlišením 
•  4jádrový 1,2GHz procesor
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 1 GB

•  8" dotykový IPS displej s Full HD 
rozlišením

•  Podporuje mobilní internet s rychlostí 
stahování dat až 150 Mb/s

•  Výkonný 8jádrový procesor Kirin 930
•  Zvuková technologie Harman Cardon pro 

dokonalý zvuk
•  Celková interní paměť 16 GB, RAM 2 GB
•  Celokovové tělo pro vyšší odolnost 

a skvělý design

Huawei MediaPad M2 8.0 LTE 

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs.

 

1 Kč
TEĎ A PAK 150 Kč/23 měs.

3 451 Kč  4 601 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

Hvězda YouTube exkluzivně pro CHARGER

BEN 
CRISTOVAO

Dlouhodobě je u nás vyhlašován jako jeden 
z nejvlivnějších lidí na sociálních sítích. 
Jeho klip „Jedu bomby“ na YouTube útočí 
na hranici 11 milionů zhlédnutí. Ať už se 
vám líbí, nebo ne, musíte uznat, že málokdo 
umí jít na internetu fanouškům naproti 
tak jako Ben Cristovao. Než si ho přidáte 
do přátel, přečtěte si jeho zpověď, jak prožil 
vyvrcholení turné v pražském Foru Karlín. 
„Většinou nejsem před shows nervózní, ale 
tohle byl nový level. Chtěl jsem usnout, ale 
mozek se zastavil až asi ve 4–5 ráno v sobotu. 
V 6 hodin ráno už se začala stavět stage a od 12 
se začalo zkoušet s tanečníky. U tak velkých 
akcí není nikdy dost času, a tak se při tanečních 
zkouškách zvučili muzikanti a naopak při 
zvukovce se dodělávala prostorová zkouška 
s tanečníky. Generálka skončila přesně 
s otevřením dveří . Show se rozjela přesně v 21 
hodin tanečním vystoupení skupiny Projekt 
Awa, a pak jsem šel na stage před své největší 
publikum. Těžko popsat, jaké to je mít před 
sebou takovou masu, ale ta energie z lidí byla 
neuvěřitelná. Dali jsme dvouapůlhodinovou 
show plnou tance, živé hudby, hostů a nechali 
na pódiu všechno. Obrovské díky všem!“

PŘIPRAVUJEME 
VELKÝ ROZHOVOR 
S BENEM DO 
BŘEZNOVÉHO 
ČÍSLA!

Nabídka tabletů platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.



16 17

Text: Adam Maršál

Livigno 
je jedno z nemnoha 

míst v Alpách, 
kde vás na kopec

 vyvezou vrtulníkem. 
Byli jsme to vyzkoušet.

Stojím zapíchnutý po kolena ve sněhu a zírám 
do údolí pod sebou z výšky tři a něco tisíce 
metrů. Jestli sjedu tohle, tak už asi všechno. 
Italský průvodce Guiliano říká, že se máme 
dolů spustit po jednom. Jako by to nebylo 
dost jasné. Tohle je jedna ze základních zásad 
pohybu v horách. Jenom úplní blbci odříznou 
jeden na druhého lavinu. „Kdyby něco, trhni 
touhle pákou,” ukazuje mi Giuliano na věc, 
která trčí z levého popruhu batohu, který jsem 
na dnešní sjezd dostal jako povinnou výbavu. 
Snažím se věřit, že všechno bude v pohodě.

LYŽOVÁNÍ
S VRTULNÍKEM

CHARGER 01_2016    TÉMA    

HELISKIING V ALPÁCH
Německo: zakázáno
Rakousko: Zürs/Lech († 390–410/omezeno
 na jednu jízdu)
Švýcarsko: Zermatt (380 CHF), Verbier (465 CHF)
Francie: Tignes († 249), Chamonix († 370)
Itálie: Livigno († 180 jedna jízda, † 90 každá 
další)
Více na www.livigno.eu
(Všechny ceny jsou za jeden vzlet/jízdu 
s průvodcem při 4 nebo více lidech)

autor článku Adam Maršál

Jaké aplikace používá nejlepší český freerider 
Robin Kaleta? Základní pravidlo jízdy ve volném 
terénu mu totiž velí, aby se dobře seznámil 
s terénem, který hodlá pokořit. Vystudovaný 
právník a famózní lyžař, který do tajů freeride 
zasvětil i olympionika Ondřej Banka, se spoléhá 
na aplikace vyvinuté ve Švýcarsku. Používání 
aplikací Robin vštěpuje i účastníkům svých 
kempů, na které se můžete přihlásit i vy.

  freeridecamps.cz

Robin Kaleta doporučuje

Madlo by v případě nouze aktivovalo tlakovou 
láhev uvnitř batohu, která by během zlomku 
vteřiny nafoukla velký airbag. Ten by mě 
měl během sesuvu udržet na povrchu 
a nedovolit, aby mě masa tekoucího sněhu 
semlela a zadusila ve svých útrobách. Přes 
několik aplikací na mobilu jsme ověřovali 
pravděpodobnost, že by dnes mohly padat 
laviny. Předpodvěď je optimistická, ale člověk 
si není nikdy jistý. 
Do sedla mezi zubatými skalisky nás před 
několika okamžiky vysadila helikoptéra. 
Livigno je jedno z mála míst v Evropě, kde je 
povoleno a provozováno vození lyžařů 
a snowboardistů na kopec vrtulníkem. Ani 
tady v Livignu to samozřejmě není levné 
a i jeden vzlet výrazně převyšuje cenu 
celodenní permanentky. Ale nabídka letět 
na kopec vrtulníkem nepřichází každý den. 
Na esemesku od party Čechů a Slováků, 
kteří celou akci domluvili, tak odpovídáme 
po dvouminutovém rozvažování: Jdem 
do toho taky!   

TÝMY PO ČTYŘECH 
Ráno si voláme a domlouváme sraz ve tři 
čtvrtě na deset u dolní stanice lanovky na 
vrchol Mottolina. Kabinka nás vyveze k horní 
stanici, u níž leží heliport. Protože jsme velká 
skupina, jsme rozděleni na tři týmy po čtyřech. 
Každý tým má svého průvodce a spolu 
s pilotem nás tak vždy poletí dohromady šest. 
Vrtulník se vrací vždy nejpozději po deseti 
minutách. Giuliano ukazuje, kam si máme 
dřepnout, až přiletí „ta věc“. „Do venkovní 
klece nejdřív uklidíme vaše lyže a prkna, 
pak otevřu dveře a vy jeden za druhém 
nastoupíte,“ říká. „Hlavně žádné zbrklé 
pohyby.“ Podle dunění je zřejmé, že se naše 
vzdušné taxi blíží. Ve vrtulníku si všichni 

děláme friendfie na památku.
Na očích mám brýle, obličej si chráním 
rukama v rukavicích a bradu zasunuji do límce 
jak želva. Proti zvířenému prachovému sněhu 
mi to není nic platné. Skrz prsty sleduji rotor 
přistávajícího vrtulníku, který vaří vločkovou 
mlhu. Ostrý sníh mě píchá do krku i tváří. 
Mně to ale nevadí. Jsem plný očekávání. Od 
kamarádů z Nitro Snowboards mám půjčené 
nejlepší prašanové prkno. Zbytek už je na 
mě. Nadechuji se a vrhám se do stěny. Surfuji 
v hlubokém sněhu, pluji lavinovým svahem 
v peřině prašanu tak, jak jsem si to vždycky 
přál. Průvodci pravidelně zastavují a nechávají 
nás vydýchat. Sníh jiskří ve slunci. Dropuji do 
prudkého svahu a rozjíždím to na maximum. 
Nedokážu odhadnout rychlost, ale myslím, 
že letím klidně šedesátkou. Tohle stálo za to. 
Nejlepší lajna mého života.  

WHITE RISK
Jedná se o aplikaci vyvinutou švýcarským 
Institutem pro výzkum sněhu a lavin 
v Davosu. V Evropě to je asi nejpovolanější 
autorita. Jejich výukové programy jsou velmi 
rozsáhlé a vyčerpávající. 
V rámci našich campů seznamujeme 
campery také s lavinovou 
problematikou a velmi často 
z White Risku čerpáme.

  White Risk

WEPOWDER
Každý freerider studuje a řeší, kdy 
a kde toho napadne nejvíc a jak se potom 
v takovém středisku (pokud je nezná) 
orientovat. Tato aplikace slouží jako výborné 
vodítko. Nejen že ukazuje, jaký úhrn 
srážek kde byl za poslední dny, ale také 
na vyznačených topografických 
mapách ukazuje, kudy vedou 
oblíbené freeridové sjezdy.

  Salomon PowderQuest

(zdarma)

(zdarma)



18

INTERNET V MOBILU 
NA MĚSÍC

500 MB 
ZA 299 KČ/MĚSÍC 

Vyzkoušejte limity 
svého chytrého 
telefonu
Máte rádi výzvy? Kromě lyžování teď můžete 
na horách i surfovat, nebo absolvovat 
e-mailovou štafetu. Navíc v lednu při koupi 
nového smartphonu na našich prodejnách 
dostanete tento balíček na první měsíc 
s 50% slevou. 

Pro aktivaci pošlete SMS:
IMESIC A na číslo 4603.

VYCHYTÁVKY 

PRO 
TWISŤÁKY

Něco pro noční ptáky
Jít po celodenní lyžovačce spát, když máte možnost neomezeného 
volání na všechna čísla značky T-Mobile a k tomu 25 MB dat na 
superrychlé síti, by bylo opravdu nerozumné. Příprava na další 
den se přece neobejde bez kontroly e-mailů či předpovědi počasí. 
Takže žádnou dobrou noc!

Pro aktivaci pošlete SMS: POHROMADEMIN A na číslo 4603.

NEOMEZENÉ VOLÁNÍ 
NA T-MOBILE 19–7 HOD. + 25 MB  

ZA 49 KČ/TÝDEN

Více na t-mobile.cz/twist

ČESKÉ HORY
Ani česká střediska nespí. Pomocí aplikace 
určené pro návštěvníky Špindlerova Mlýna 
můžete sledovat aktuální stavy lanovek, 
webkamery, mapy sjezdovek, navigaci 
po areálu, jízdní řády skibusů, informace 
o počasí a mnohé další, a to přímo na svahu.  
Nejinak je tomu i v největším českém středisku 
Pec pod Sněžkou – Jánské Lázně. Zajímá vás 
provoz sjezdovek, lanovek, vleků či aktuální 
stav sněhu? Potřebujete znát menu a otvírací 
doby v restauracích? Nebo hledáte ubytování 
a zábavu na večer? Podívejte se do aplikace 
Pec pod Sněžkou. 

RAKOUSKÉ ALPY 
Jedno z nejoblíbenějších středisek Rakouska 
Saalbach-Hintergemm spojilo své síly se 
sousedním Fieberbrunnem a společně 
vytvořilo obrovský lyžařský areál. Předpověď 
počasí, aktuální info o sněhu a středisku, 
volné ubytování, nabídka výletů a offline 
mapa sjezdovek je samozřejmostí v aplikaci, 
Saalbach Hinterglemm. Mimo to vám appka 
ukáže všechny Wi-Fi hotspoty v celé lokalitě.

MOBIL NA HORÁCH

FRANCOUZSKÉ ALPY 
Boj středisek o návštěvníky nepolevuje. 
Kdo neinvestuje, ztrácí dech i návštěvníky. 
Největší výdaje putují do nových lanovek 
a infrastruktury, ale střediska nezapomínají 
ani na moderní služby v podobě mobilních 
aplikací, které letos v zimě pomohou lyžařům 
i s nejmenšími detaily. Ve francouzských 
Alpách putovaly největší prostředky do oblasti 
Paradiski, spojující střediska Les Arcs, Peisey-
Vallandry a La Plagne, kde si postavili novou 
desetimístnou gondolu. Na stránce 
Paradiski.com si nyní stáhnete aplikaci 
Paradiski YUGE, která zaznamená vaše jízdy, 
ukáže vám vaši pozici a bude vás provázet 
celou lokalitou. 

ŠVÝCARSKÉ ALPY 
Oblast Adelboden-Lenk letos v létě 
uvolnila přes 10 milionů švýcarských 
franků do zlepšení umělého zasněžování 
a do vysokorychlostní čtyřsedačkové lanovky 
Höchstbahn, která nahradila dva pomalé 
vleky. Než se vydáte do třetího největšího 
resortu Švýcarska, nezapomeňte si vyhledat 
aplikaci Lenk Bergbahnen, díky níž budete 
mít neustále přehled, kolik jste toho nalyžovali.Saalbach-Hinterglemm

Střediskem La Plagne vás provede aplikace YUGE

Sezona je v plném proudu. Pokud zatím nevíte, kam se vydat 
na lyže, podívejte se na naše tipy. A nezapomeňte doma mobil!

(zdarma)(zdarma)

(zdarma)

(zdarma) (zdarma)

Ski Areál 
Špindlerův Mlýn 

Paradiski
YUGE

Saalbach
Hinterglemm

Lenk
Bergbahnen

Pec 
pod Sněžkou



20 21

Evo, letos jsi začala studovat trenérství 
na Fakultě sportu a tělovýchovy. Jak budeš 
při závodění stíhat zkoušky?
Jsem z toho lehce nervózní, protože  termíny 
zkoušek jsou pevně dané. Když je nezvládnu, 
budu muset skončit. Ale zatím jsou na mě ve 
škole hodní. Jsem na dálkovém studiu, mám 
individuální plán a profesoři mi vycházejí 
maximálně vstříc. Tak uvidíme.

Už víš od spolužáků, který profesor je ras?
Myslím, že jich bude víc, ale ještě jsem se s nimi 
nepotkala. Doufám, že když uvidí, že chci 
studovat a mám o jejich předměty zájem, bude 
všechno v klidu. Ale i tak budu vystresovaná. 
Po čtyřech letech od gymplu opět studuji. 
Na druhou stranu nechci žádné nadržování.

Nebojíš se, že tě budou studijní starosti 
rozptylovat od nezbytné koncentrace 
během závodů?
Nebojím. Strach ze školy mám, ale pořád 
zevlím a všechno nechávám na poslední chvíli. 
Problém může nastat v přípravě, kdy třeba 
místo svého vlastního tréninku budu muset 
naplavat kilometry nutné kvůli škole. Ale 
myslím, že to zvládnu.

Měli rodiče radost, že jsi se dostala 
na vysokou?
Ani jeden z rodičů vysokou nemá. Tátovi je 
to víceméně jedno. Mamka chtěla, abych 
studovala. Oba dva dědové jsou bývalí 
učitelé a někdy jsem měla pocit, že berou 
školu jako nezbytný předpoklad existence na 
téhle planetě. I když jsem od nikoho z rodiny 
necítila žádný tlak, myslím, že jsou teď všichni 
spokojení. Samozřejmě si pořád myslím, že 
i lidé bez vysoké školy, můžou dělat to, co je 
baví, a být v tom nejlepší na světě.

Neslyšela jsi od někoho z rodiny, že bys 
měla být doktorka nebo právnička? Neříkali 
si, že když jdeš na trenérství, je to sice také 
vysoká škola, ale…
Můj táta je ajťák. Naštěstí nechtěl, abych šla 
na IT školu. Mamka je zdravotní sestra. Ani ona 
myslím nechtěla, abych byla v nemocnici. Je 
to hodně těžká práce. Šlo jí hlavně o to, abych 
na nějaké škole byla. Oba rodiče mě vždycky 
podporovali hlavně v tom, co mě bavilo.

Takže budeš trenérka. Kdo tě inspiroval?
Napadlo mě to už asi před dvěma lety. 
Nasměroval mě k tomu nejspíš můj trenér 

Marek Jelínek, který vystudoval na FTVS obor 
gymnastika. Když jsme pořádali tréninkové 
kempy pro děti, tak mě to hrozně bavilo. 
Jednou jsem se probudila a řekla si, že bych 
to chtěla dělat. Jsou i skvělí trenéři, kteří 
na to nemají vysokou školu, ale studium mi to 
může usnadnit. Uvidím obor z komplexního 
hlediska. Zajímá mě i výživa a lidské tělo. 
Těším se na to.

Nebudeš potom kecat trenérovi do řemesla? 
Trenére, ale ve škole nám říkali…

Marek Jelínek – já mu říkám Jelen – je hrozně 
rád, že jsem na tu školu šla, protože má pocit, 
že bude mít nějakého následovníka. Chce 
náš sport komplexně rozvíjet a podporovat. 
Jsem ráda, že je za to rád. Už teď mi dává 
do budoucna spoustu doporučení. Já budu 
mít navíc výhodu, že na snowboardu sama 
závodím, a budu se tak moci v budoucnu lépe 
vcítit do svých svěřenců.

TRÉNINK NA SNĚHU SI UŽ VŮBEC 
NEDOKÁŽU PŘEDSTAVIT BEZ TŘÍ 
TABLETŮ S APLIKACEMI, KTERÉ 
DOKÁŽÍ NASNÍMAT A ZPOMALIT 
MOU JÍZDU.

V televizi jsem viděl dokument, jak dřeš 
v tělocvičně, kde taháš neskutečné váhy 
a dřepuješ. Používáš při posilování nějaké 
mobilní aplikace?
Pro posilování jsem zatím nic zajímavého 
neobjevila, ale jinak využívám hodně věcí. Trénink 
na sněhu si už vůbec nedokážu představit bez 
tří tabletů s aplikacemi, které dokáží nasnímat 
a zpomalit mou jízdu. Díky nim přesně vidíme, 
co dělám špatně. Dneska už to mají všechny 
týmy. Pro kondiční přípravu využívám klasické 
trackery – hlavně na kolo a na běhání. Baví mě 
se zpětně podívat, kudy jsem jela.

Sdílíš svoje výsledky a hecuješ se 
s ostatními uživateli?
S lidmi z týmu ne, ale mám jednoho 
hecovacího kamaráda. Navzájem si sledujeme 
výkony. Je to sranda. Funguje to i jako 
dobrá motivace. Někdy se mi nechce běhat 
a najedou mi pískne telefon, vidím, že kámoš 
šel, tak musím taky.

Používáš při běhání mobil k poslouchání 
hudby? Fotíš si s ním místa, kudy běžíš, 
jako lidé, co dají deset kilometrů a k trase 
pak připojí dvacet fotek?
Půl dne to běhali (smích). Když je hezky, tak 
si občas něco vyfotím. Fotka tolik neukáže 
atmosféru, ale člověk si tím aspoň osvěží 
vzpomínky. Ale fotím a natáčím během 
tréninku na sněhu. Když se mnou nemůže 
být trenér jako naposledy v létě na Novém 
Zélandu, pošlu mu to jako dokumentaci, aby 
věděl, jak trénink probíhá.

Eva Samková ještě jako lyžařka

Na snowboard Eva přeskočila v sedmi letech

EVA 
SAMKOVÁ 

Nejúspěšnější česká 
snowboardistka všech dob 
Eva Samková se chystá na 

další sezonu. Současně začala 
studovat vysokou školu. Proč se 
rozhodla stát trenérkou? Bude 

ještě stíhat závody?

Text: Pavel Eichler, foto: Tereza Vlčková

Fo
to

: a
rc

hi
v 

Ev
a 

Sa
m

ko
vá

CHARGER 01_2016    ROZHOVOR    



22 23

je, jak je to obzvlášť přes telefon jednoduchý. 
Postnu tam novou zprávu a za vteřinu mám 
práci hotovou.

Bavíme se o Zélandu i Kanadě, ale zajezdíš 
si ještě někdy doma v Česku?
Mám to tady moc ráda. Krkonoše jsou přes 
zimu skvělé a je mi moc líto, že tady nemůžu 
být víc. Co se týká sjezdovek, mívám někdy 
potíže, protože jezdím na závodních prknech, 
s nimiž se na úzkých sjezdovkách špatně 
zatáčí. Když jsem doma, tak víc využívám 
běžky. Máme u Vrchlabí běžkařskou trať, kde 
mě to hrozně baví. Těším se na českou zimu 
i Vánoce a doufám, že letos napadne. Když je 
u nás sníh a mám volno, snažíme se trénovat 
v Čechách. Za prvé je to levnější a kromě toho 
chceme lidem ukázat, že to jde. Snažíme se to 
spojit i s nějakými závody, nejlépe pro děti.

Máš nějaké zprávy o tom, jaká bude letos 
zima?
Četla jsem, že má být nejhorší za sto let. Ale 
nevím, co to znamená. Napadnou závěje 
sněhu? Nebo přijde holomráz? Předminulá 
zima byla skvělá v tom, že bylo teplo. Vždycky, 
když jsem se vrátila ze závodů, jsem si 
mohla zajezdit na koních. Letos jsem zas 
optimistická. Bylo pěkné léto, tak by mohla být 
i dobrá zima.

Když už jsme u koní, budeš v zimě cválat 
po zasněžené pláni jako Popelka?
Já mám koně ustájené kousek od Prahy, kde je 
málokdy zasněžená pláň. Dříve jsme jezdívali 
u nás na horách ve Strážném. Pod sněhem 
toho není moc vidět, takže jsme měli pár 
případů, kdy kůň hodil salto, protože o něco 
zakopl. Ale celkově to bylo krásné.  

EVA SAMKOVÁ 
Na zimních olympijských hrách v Soči 
v roce 2014 si počínala naprosto 
suverénně. Bezkonkurenčně  vyhrála 
kvalifikaci, čtvrtfinálovou i semifinálovou 
jízdu ve snowboardcrossu 
a přemožitelku nenašla ani ve finále. 
Soupeřky tehdy rozdrtila s namalovaným 
knírkem, o němž dnes už nechce ani 
slyšet. Výkon jí ale zajistil místo mezi 
legendami. Dnes dvaadvacetiletá 
snowboardistka z Vrchlabí ve stejném 
roce vybojovala druhé místo na  
X-Games v coloradském Aspenu. 
Předtím se stala třikrát juniorskou 
mistryní světa. Od letošního roku studuje 
vysokou školu na FTVS. Ve chvíli volna si 
ráda zajezdí na koni.

Eva Samková a autor článku Pavel Eichler

Fo
to

: A
rc

hi
v

Náš rozhovor vyjde ve vydání, kde je 
i článek o heliboardingu. Ty sama jsi svůj 
první absolvovala nedávno v Kanadě. Jak to, 
že teprve teď?
Párkrát už mě ve vrtulníku vezli i předtím, ale 
to bylo vždycky v záchrance po nějaké úrazu. 
Tam člověk leží a nic z toho nemá. Tohle 
bylo něco jiného. Dřepneš si v místě přistání 
a doufáš, že ti vrtulník nesedne na hlavu, což 
se nestane, protože pilot je borec. Dosud jsem 
to viděla jenom z videí, kde jezdci skáčou 
z vrtulníků. Pro mě to bylo zatím vůbec nejlepší 
ježdění mého života.

PRO SNOWBOARĎÁKA NENÍ 
NIC LEPŠÍHO, NEŽ JEZDIT 
V PRAŠANU.

Budeš se freeridingu dál věnovat? Pojedeš 
třeba s Robinem Kaletou na Aljašku?
Začalo mě to strašně bavit. Pro snowboarďáka 
není nic lepšího než jezdit v prašanu. Park 
nebo sjezdovka jsou super, ale backcountry 
je třešnička na dortu. Plánujeme s klukama 
ze Snow Nomads, kteří mě marketingově 
zastupují, takové výlety. Já se toho chci hrozně 
účastnit. Za prvé jsou to hrozně zajímavé party 
lidí, kteří tam jedou. To bylo i v té Kanadě s 
Robinem. Mám pocit, že ty hory lidi stmelí 
dohromady. V Kanadě to bylo hrozně moc 
hezký. Takže se Snow Nomads taky něco 
podnikneme. Ani já nepotřebuji skákat šílené 
dropy. Nevadí mi, že ze mě nebude další Travis 
Rice.

Dávala jsi z heliboardingu fotky 
na Facebook nebo na Instagram?
Jenom pár. Každý den jsem připravovala 
novou aktualizaci pro svůj blog na stránkách 
Red Bullu.

Sleduješ interakci fanoušků a kamarádů 
na sociálních sítích?
Často je mi líto, že mám víc ohlasů, když 
se vyfotím v plavkách, než když podpořím 
nějakou nadaci. Facebook je v tomhle 
povrchní, ale jinak funguje jako super 
komunikační kanál. Někdy mě to až 
překvapuje. Nejsem kdovíjak dlouho v Česku, 
a když se vrátím, lidi vědí, co jsem kde dělala. 
Aby ne, když tam pořád něco dávám. Super 

CHARGER 01_2016    ROZHOVOR    



24 25

Přepadení na chodbě
Agresor na svou oběť často zaútočí 
ze zálohy, když to nečeká. Řada 
přepadení se uskuteční na chodbě 
domu, když se žena vrací pozdě 
večer domů. 

Eva si na klíčovou dírku dveří 
rozhodla posvítit baterkou na 
mobilu. Ještě to neví, ale tím si 
zachránila zdraví a možná i život.

Útočník ji zezadu stráhává za vlasy, 
Eva hned reaguje. Rukou blíž k 
útočníkovi se snaží ruku, která drží 
vlasy, odklonit. Druhou s telefonem 
napřahuje k úderu.

Nápřáh a silný úder telefonem do 
útočníkova oka. Mobil ještě před 
chvílí sloužil jako baterka, nyní jako 
„kladivo.“

Pronásledování na 
ulici

Figurantka Eva jde brzy ráno do 
práce. Zpoza rohu ji pozoruje divný 
chlápek. Eva zbystří.

Správně místo aby dělala, že 
o něm neví, a doufala, že to „nějak 
dopadne,“ tak se ohlíží. Dá mu tak 
najevo, že situaci kontroluje.

Ihned sahá do kabelky pro mobil 
a předstírá, že telefonuje. „Za chvíli 
jsem u tebe, už jsem za rohem,“ 
říká schválně nahlas do telefonu. 
„Můžete rovnout zavolat i policajty, 
oni musí přijet,“ radí instruktor
krav magy. 

Chlápek v kapuci se otáčí 
a evidentně od sledování upustil. 
Eva tak dojde do práce v pořádku.

1

3

2

4

1

3

2

4

1

2

3

4

1

2

3

4

MOBIL 
JAKO ZBRAŇ

Vítejte na izraelské reálné sebeobraně 
krav maga, což v překladu znamená boj 
zblízka. Tento sebeobranný systém pochází 
z vojenského prostředí, poté ho začali 
využívat izraelští policisté a v 90. letech 
vznikla i jeho civilní verze. A proč na krav 
maze trénují mimo jiné s mobilem? Protože 
vám může zachránit život. 

„S mobilním telefonem můžete dělat řadu 
věcí, pokud jste svědky zločinu, můžete 
pachatele vyfotit a fotka vám poslouží jako 
důkaz, ještě lepší je předtím zavolat policii 
pro pomoc. Anebo, když už ho máte v ruce, 
můžete si s ním zpevnit pěst při úderu nebo 
ho můžete velmi dobře použít jako úderový 
prostředek,“ říká hlavní instruktor krav maga 
v Česku Michal Otipka z organizace IKMF.

Telefon je tvrdý předmět, který například 
napadené ženě zesiluje úder a pokud se 
trefí třeba na oko jako naše figurantka Eva, 
která mimochodem opravdu trénuje krav 
maga, tak má velmi dobrou šanci, že se 
útočníkovi ubrání. “Samozřejmě lidi budou 
mít blok použít k sebeobraně telefon za 10 
tisíc. Ale pak si musí na misky vah dát cenu 
svého života a telefonu,” upozorňuje Michal 
Otipka, instruktor civilní i policejní verze 
krav magy.

Jde vám o život? Hlavní instuktor Krav Maga v Česku 
Michal Otipka vám ukáže tipy na sebeobranu mobilním 

telefonem. Vyzkoušeli jsme je!

Michal Otipka

Text: Pavel Eichler

CHARGER 01_2016    SPORT A POHYB    



26 27

TEST ZLÝM MRAZENÍM

Lití vody na hlavu s názvem Ice Bucket 
Challenge již dávno skončilo. Bylo to pro 
dobrou věc, ale řekněme si na rovinu, 
sebestudenější voda nedokáže charakter 
prověřit tak jako led. Studený, bezcitný 
a ke všem spravedlivý.  

JDEME NA TO
Zima je tu a všichni uživatelé mobilů – tedy my 
všichni – se ptáme: co se stane s telefonem 
v ultimátním mrazu? Půjde jeho baterka 
do kytek, když si při lyžování zapomeneme 
mobil v přední kapse bundy, kde je téměř 
nechráněn před ledově ostrým větrem? 
Rozhodli jsme se otestovat tři nové mobily 
v nejpřísnějších podmínkách. Křest ledem 
měly zažít iPhone 6, Samsung Galaxy A3 
a Sony Xperia Z5 Compact. Praskne skleněný 
displej, když se na delší dobu vystaví extrémní 
teplotě? Co je na současném období nejlepší?

KRMENÍ PRO MOBILY
 Výměnu dárků už máme za sebou, takže 
zbývá plesové vlnění a sníh. Ano, ten studený 
sníh. Chlad je to, čeho jsou plná naše moderní 
srdce a na část roku to zasáhne i naše 
nejbližší. A koho se každý den dotýkáme? 

Koho hladíme a přikládáme si nejblíže tělu? 
S kým vstáváme i uléháme? Koho denně 
krmíme? Své mobilní telefony.
Ano, problém krmení. Pro naše nejbližší je 
totiž potrava Achillovou patou a zima jejich 
lačnění po energii ještě výrazně zvyšuje. 
Sice se neostýchají vysát nejsyrovější energii 
z jakékoli zásuvky, ale chtějí to pořád a všude. 
Géniové mající na starost pokrok v technologii 
baterií jsou, jak známo, už několik desetiletí 
na surfařské dovolené a nevypadá to, že by se 
snad chtěli v nejbližších letech vrátit.

NEJCHLADNĚJŠÍ V PRAZE
Rozhodli jsme se, že nebudeme chodit 
okolo ničeho horkého a raději vše pořádně 
zamrazíme. Kvalita vztahů se přeci pozná až 
ve chvíli, kdy je vystavena nepřízni osudu. Jak 
dopadla láska z plakátu na prvním rande? 
Sony, Samsung a Apple. Pojďme na test!
Jak nejlépe simulovat lezavou zimu než 
v blízkosti vodního toku? Na takovém místě 
se stačí v lednu jen podívat do vody a už 
podvědomě pátráte po toaletě. Ne nadarmo 
jsou oblíbené léčivé pastilky nazvané 
Fisherman’s Friend. Rybáři vědí, co je to lezavá 
zima. Za testovací polygon jsme proto zvolili 

nábřeží Vltavy. Pokud má být test dostatečně 
vědecký, potřebujete i referenční skupinu 
vzorků. Co je našim hladovým elektronickým 
krkům bližší než ryba, banán, jelito či jitrnice? 
Vybrali jsme jednoduše věci, u kterých nás 
zajímalo, co s nimi provede zima a mráz.
Potřebujeme více zimy! Lezavé prostředí pro 
nás není dost. Do vany proto sypeme ledové 
kostky nakoupené u benzínové pumpy. 
Kontrolní teploměr líně ukazuje minus pět 
a my stále nejsme spokojeni. Máme sice 
připravený spacák pro bivak mezi pejskaři 

Testoval: Jan Strmiska, fotil: Adam Maršál

Mráz nezná slitování. 
Tam, kam vkročí, utichá 

život. Tři nové mobily jsme 
podrobili nemilosrdnému 

trápení pod bodem mrazu. 
Jak si vedly v testu, 

kde tuhla krev?

CHARGER 01_2016    VELKÝ TEST    

Základní otázka zněla: 
umřou baterie mobilů dřív, 
než kompoty, rajčata, jelita 
a ryby zmrznou na kámen?



28 29

a muži venčícími svá koťátka, ale po rychlém 
matematickém výpočtu našeho specialisty 
přes fyziku ledniček se ujišťujeme, že pořádný 
mráz dlouhodobým ochlazením nenahradíme.

EXTRÉMNÍ LED
Led, potřebujeme více ledu! Tedy spíš 
studenějšího ledu. Otevíráme tedy tajemnou 
polystyrenovou bednu se suchým ledem, 
připraveným pro případ nečekaného 
globálního oteplení. Suchý led je oxid uhličitý 
(CO2) v pevném skupenství. Sublimuje beze 
zbytku z pevného skupenství přímo do plynné 
formy. Jeho teplota je krásných –79 °C. A jde 
ho dokonce vyrobit doma.

VYROBTE SI SAMI
Nyní, místo reklamní přestávky, vám 
předkládáme bláznivý návod na domácí 
pokus, kdy si sami suchý led vyrobíte. Nejdřív 
několik varování: Přímý kontakt suchého ledu 
s nechráněnou pokožkou může způsobit vážné 
omrzliny. Nabírejte jej vždy kleštěmi na suchý 
led nebo ochrannými rukavicemi! Další věc: 
Oxid uhličitý je nedýchatelný a ve vyšších 
koncentracích může způsobit ztrátu vědomí 
i smrt. Je těžší než vzduch, takže tyto pokusy 

provádějte vždy výhradně venku. Samozřejmě 
je to jen pro dospělé. A když už máme strašení 
za sebou, pusťme se do toho.
Princip výroby suchého ledu je, že se prudce 
zvětší objem kapaliny, která byla dosud 
stlačená. Klesne při tom vnitřní energie 
kapaliny a vzniklý plyn se nestihne odpařit, ale 
zmrzne. Potřebujete k tomu plátěnou tašku 
nebo potah na polštář. Dále hasicí přístroj 
na CO2. Stačí koupit nějaký starý s propadlou 
tlakovou zkouškou. Polštář navlečete 
na difuzér hasicího přístroje (rozšířený konec 
hadice) a na pár sekund otevřete kohout 
hasicího přístroje. A máte hotovo. Na látce se 
objeví trochu ledové nádhery.

JAKO TERMINATOR
A už jsme zpět u testu telefonů mrazem. 
Necelou minutu poté, co přístroje dostaly 
sprchu suchého ledu, získaly při dotyku 
zvláštní zvonivý zvuk. Něco jako Terminátor 
ze zmrzlého tekutého kovu těsně před 
roztříštěním. Nezkoušeli jsme větší údery, ale 
bylo jasné, že tenhle zvuk není to, co výrobce 
píše v „nastavení zvonění“. Rtuť teploměru 
se schovala do baňky na jeho dně jak hlava 
želvy. Už teď je jasné, že se nacházíme v úplně 

jiných dimenzích, než kam se normálně se 
svým mobilem odvážíme. Naše nohy mrznout 
od chladné dlažby, ale ani v nejmenším to 
nemá na to, co se děje v naší experimentální 
lázni. Vteřiny letí a kompot je uvnitř zmrzlý 
na šutr. Část jitrnice, která dostala největší 
zásah lede m, zvoní stejně jako hrana. Květiny 
a banány mají hnědé skvrny. Ryby se tváří 
znuděně, ale jakmile je vezmeme do ruky, 
jsou tuhé jak klacky. Při aplikaci ještě před 
chvíli tekutého šamponu, byste si momentálně 
rozbili hlavu. Rajčata by se skvěle hodila 
k prohození několika oken. Ale co naše 
mobily, o které jde především? 
Nedočkavě se prohrabujeme v ledu a čekáme 
co se stane dál. Vzhledem k extrémně nízké 
teplotě očekáváme rychlý pokles energie 
na baterii, ale jsme příjemně překvapeni. 
Všechny telefony i po hodině bez zachvění drží 
nabitý zásobník. Zamlžené dispeje, na kterých 
se po vyjmutí z vany okamžitě tvoří jinovatka, 
ukazují plus minus 60 procent stavu baterie. 
Nekoná se ani předpokládané zpomalení 
funkcí nebo trhání displeje. Závěr? Samotný 
mráz není tak smrtící, pokud současně 
nehodláte s telefonem mlátit o zem. Dávno už 
neplatí, že mráz je pro mobily smrt.     

CHARGER 01_2016    VELKÝ TEST    

Obyčejný led ještě nic. 
Do hry vstupuje suchý 
led, který má uvnitř v boxu 
teplotu –70 °C.

Zatímco jelita by 
posloužila k sebeobraně 
a rajčetem byste prohodili 
okno, mobily dále zářily 
do noci. Jen při manipulaci 
zvonily jak kus ledu.

Teploměr se nedal 
zapíchnout do ledu 
a hodnoty kolísaly. Ale 
zima byla jak v Rusku.

Tam kde Obama skončil, my pokračujeme. Ale s ledem!Za začátku jsme suchý led nesypali na mobily. To se záhy změnilo.



30 31CHARGER 01_2016    TUTORIAL    

VYBERTE SI 
A AKTIVUJTE
Aby vám mobilní televize fungovala, potřebujete 
tarif, rychlý internet (ideálně LTE nebo Wi-Fi) 
a mobil s Androidem (alespoň 2.3.1) nebo iOS. 
Za předpokladu, že výše uvedené podmínky 
splňujete, můžete přejít k výběru televize.
My se spokojíme se 18 kanály, rozhodli jsme 
se tedy pro „Start“. V tom případě stačí zaslat 
SMS ve tvaru „TV START“ na číslo 4603. Pokud 
si chcete užívat 36 kanálů, pošlete text „TV 
KOMPLET“ na číslo 4603. („Start“ je do konce 
ledna zdarma, „Komplet“ za 180 Kč na měsíc.).

MOBILNÍ 
TELEVIZE
KROK ZA 
KROKEM

  t-mobile.cz/TV(zdarma)

STÁHNĚTE 
MOBILNÍ APLIKACI
Obratem vám přijde SMS o aktivaci, vaše 
přihlašovací jméno, heslo, rodičovský PIN 
a informace, kde stáhnout aplikaci. 
Kliknutím na odkaz se dostanete do vašeho 
obchodu (Google Play, App Store) a zdarma 
stáhnete.

PŘÍJEMNOU 
ZÁBAVU! :)
Pak už si můžete vybírat pořady – jak podle 
aktuálního programu, tak podle stanic.

PŘIHLASTE SE
Aplikaci spusťte, vyberte menu vlevo nahoře 
a zvolte „Televize“. 

TIPY
Pořady lze zpětně přehrát až 48 hodin 
od vysílání.
Můžete si nahrát až 10 hodin pořadů, 
k dispozici budou 7 dní.
Pokud vám nebudou stačit TV programy, 
kdykoli si můžete aktivovat doplňkovou 
službu Videotéka (SMS ve tvaru 
„TV VAKTIV“ na 4603) za 89 Kč měsíčně.



32 33

NÁLEŽITĚ VYBAVENI
Vyrazte na svah a do posilovny náležitě vybaveni. Přinášíme vám tři tipy 
na poslední módní výstřelky, které vám při zimních radovánkách ochrání 
mobil, pomohou vylepšit karmu a nabrat fyzičku.

Lyže z Havaje
Když se s tímhle obalem na lyže objevíte na 
parkovišti u lanovky, kolemjdoucí nebudou 
vědět, co z něj vytáhnete. Havajský vzor, 
neotřelý design a naprosto originální styl 
vám může zkazit jen vaše lyžařské 
(ne)umění. Na svědomí ho mají designéři 
známé firmy Dakine a zatím jsme našli 
jediné minus. Obal s havajskými motivy se 
vyrábí zatím jen na lyže.

Jako mistryně světa
V polovině ledna se v Česku poprvé poběží 
zimní verze překážkového závodu Spartan 
Race. Sportovní podnik láká čím dál tím víc 
žen, Češka Zuzana Kocumová je dokonce 
aktuální mistryní světa. Pokud vás výkon 
bývalé lyžařky inspiroval a chcete se také 
Spartan Race zúčastnit, tohle funkční triko 
by nemělo chybět ve vaší závodní výbavě.

Kalhoty z PET lahví
Firma Picture je proslulá zodpovědným 
přístupem k životnímu prostředí, a proto 
nikoho nemůže překvapit, že vyrábí 
snowboardové kalhoty z recyklovaných 
PET lahví. Výrobci ale mysleli i na 
pohodlí zákazníků, takže kalhoty vynikají 
pohodlností, vzdušnoští, skvěle drží teplo 
a nechybí ani obří vodní sloupec.

Tři v jednom
Lyžařskou bundou od firmy Dayton získáte hned tři v jedné. Všechny tři 
vrstvy pohromadě vás dokonale ochrání proti všem rozmarům počasí. 
Vnější část je lehká větrovka s vodním sloupcem 20 litrů, vnitřní vás 
parádně zahřeje a odvede pot. Nemusí vás tak trápit, co si vzít na sebe, 
když pojede lyžovat do Alp, kde bývá naprosto odlišné počaší ve výšce 
nad tři tisíce metrů nad mořem a v údolí. Samozřejmostí je promyšlený 
systém kapes, do kterých bezpečně ukryjete mobil, ale zároveň ho z 
nich rychle vylovíte, když si budete chtít udělat friendfie na sjezdovce 
nebo lanovce. Na téhle bundě nemůžete prodělat. 

CHARGER 01_2016    MÓDA    

Péřovka na mobil 
Na hory vyrážíme všichni náležitě obaleni 
několika funkčními vrstvami, ale co říká zimě 
váš mobilní telefon? Rozhodně mu nesvědčí 
ani mráz, ani vlhkost. Dopřejte mu pohodlí 
a teplíčko v prošívané stylové lyžařské bundě. 
Můžete ji dát jen tak do kapsy, nosit na krku 
nebo pomocí přezky na rukávech připnout 
kolem ruky. Tahle mini péřovka schová 
telefony až do velikosti 14 x 10 centimetrů.



34 35

Hrdina Měsíce

Parametry:
• výkonný 4jádrový procesor
• 5" HD displej
• Android 5.0
• 8Mpx foťák
• podpora LTE, Wi-Fi, NFC
• paměť 8 GB + slot na microSDHC
• hmotnost pouze 139 g

Odlišit se od monotónního stáda, ale přitom 
nosit v kapse technologický masterpiece. 
Vsaďte se, že LG G4c obstojí v obou 
směrech. Čistokrevný následovník současné 
vlajkové lodě LG nabízí ve všech ohledech 
skvělou výbavu. Dominantou je jemně 
zakřivený HD displej s úhlopříčkou 5", který 
se lehce ovládá jednou rukou po celé své 
ploše. Lahůdkou je také „učenlivý“ operační 
systém Android 5.0 s přízviskem Lollipop. 
S LG G4c na vás čekají nepoznané zážitky.

Už tam budeme?
Jak rychle se dokážete zorientovat na 
neznámém místě? LG G4c to dokáže za 5 
vteřin. Díky předinstalovaným aplikacím 
Google Maps a Google Navigace pak 
nebudete mít žádný problém dorazit do 
zvoleného cíle. Vždy budete vědět, jak 
daleko to ještě máte, kolik času to zhruba 
bude trvat, ale hlavně se nikdy neztratíte.

Vymyšlen, aby se líbil
Svého většího otce nezapře. Je menší 
a lehčí, ale silnější. Jeho ladně prohnutý 
displej v kombinaci s elegantním zadním 
krytem dodává LG G4c punc výjimečnosti. 
Život tomuto smartphonu dodává přední 
LED dioda, která na vás dýchá, aby 
upozornila na zmeškané události.

Nabíječku nehledejte
Při plném provozu můžete telefon používat 
jeden a půl, pravděpodobně i dva dny, aniž 
byste potřebovali zásuvku. Vděčíte za to 
2540mAh baterii, jejíž výdrž můžete sami 
prodloužit zapnutím úsporného režimu, 
který dočasně vypne některé funkce.

Jen můj displej
Sledovat na 5palcovém IPS displeji filmy 
nebo klipy na YouTube je jako koukat se 
na televizi. S tím rozdílem, že rozsvítit tento 
HD displej s rozlišením 720 x 1280 pixelů 
můžete umět jen vy svým unikátně zvoleným 
poklepáním. Zámek Knock Code tak od 
prohnutého těla displeje odradí nenechavé 
prsty ostatních.

Úspěšně připojeno
Superrychlé surfování po internetových 
stránkách nebo stahování rychlostí až 
150 Mb za vteřinu si užijete díky podpoře 
LTE; nalezení dostupných Wi-Fi sítí nebo 
Bluetooth zařízení je samozřejmostí. Kabely 
tento chytrý telefon stříhá i dále. Přítomnost 
NFC modulu vám umožní platit nebo 
párovat svůj telefon s jinými elektronickými 
zařízeními pouhým přiblížením. 

Působivě 
chytrý

CHARGER 01_2016    HERO    

LG G4c



36 37CHARGER 01_2016    NÁZEV RUBRIKY    

Proč vločky vypadají tak, jak vypadají, řešili 
už filozof a přírodovědec René Descartes 
nebo matematik Johannes Kepler. Oba 
zjistili, že vločky mají tvar šestiúhelníku nebo 
jsou šestiboké a mají šest ramen. Ledovým 
krystalkům zasvětil svůj život americký 
fotograf Wilson Alwyn Bentley, který se 
snažil dohledat, zda je možné, aby byly dvě 
vločky stejné. Odpověď by vám nejspíš řeklo 
každé malé dítě. Ale dokažte to! Aby toho 
Bentley dosáhl, rozhodl se, že vločky nafotí, 
zvětší a porovná. Lehko se řekne, hůř udělá. 
Zkuste si na iPhone vyfotit vločku: buď hned 
roztaje, nebo vysublimuje. Bentley proto 
vyvinul speciální metodu focení na černém 
sametu a první vločku takto zvěčnil 15. ledna 
1885. Do konce života jich takto nasnímal 
přes pět tisíc a vydal o nich velkou a bohatě 
ilustrovanou knihu. 

VĚDECKY VYSVĚTLENO
Současní vědci by mu možná usnadnili práci, 
protože by mu řekli, že jedna jediná vločka 
je poskládána z deseti na devatenáctou 
molekul vody. Kdybychom jejich počet chtěli 
vyjádřit jinak, je to jednička s devatenácti 

ZÁHADA
LEDOVÝCH KVĚTŮ 8

Jste venku a sněží? Položte 
chvíli mobil displejem vzhůru 
a nechte na něj dopadnout 
pár sněhových vloček. Vidíte 
tu kouzelnou strukturu? 
Napadlo vás někdy, jak to 
všechno vzniklo?

nulami. Teď si zkuste představit, že by někde 
na světě jen tak náhodu vznikla dvě taková 
stejná skupenství. 

CO JSOU SNĚHOVÉ VLOČKY? 
Vločky jsou formou pevného skupenství 
vody. Rodí se jako shluky ledových krystalků, 
které se toulají v oblacích při teplotách 
na bodu mrazu nebo pod ním. Jako 
dešťové kapky potřebují ke svému početí 
kondenzační jádro, kolem nějž se srazí vodní 
páry v atmosféře. Za jádro může sloužit 
i zrnko písku nebo pylu zvednuté větrnou 
bouří či popel ze sopečného výbuchu. Když 
přijde správná teplota a vlhkost, začnou se 
kolem něj dít divy.
Prvotní ledové krystalky jsou viditelné jen 
pod mikroskopem. K jejich růstu dochází 
už v mraku, kde do sebe krystalky narážejí 
a shlukují se. Narůstají jim „ramena“ 
stejně jako atletům v posilovně. Zvětšují 
se a sílí, a jakmile dosáhnou určité váhy, 
jsou už příliš těžké, než aby mohly klouzat 
po vzdušných proudech, a začnou padat 
k zemi. Pokud fouká vítr, vločky padají 
ve spirále a jejich cesta je delší a pomalejší. 
Protože mají víc času se dál shlukovat, 
narostou i do větších rozměrů. Největší 
vločky dopadají na zem při teplotě minus 
jeden stupeň Celsia a mohou dosahovat až 
pěti milimetrů. 

PROČ ZROVNA ŠEST RAMEN? 
Německý matematik Johannes Kepler 
vločky sice už v sedmnáctém století 
přirovnával ke včelím plástvím, ale dodnes 
nikdo spolehlivě nevysvětlil, proč mají 
právě šestiúhelníkový, resp. šestiboký 
tvar a na základě jakých principů získávají 
svou neskutečnou ornamentální zdobnost. 

Jedna teorie říká, že tvar se odvíjí od úhlu, 
jaký v molekule vody svírají atomy vodíku 
s atomem kyslíku. Pravidelnost pak má 
údajně na svědomí přenos informací 
mezi jednotlivými rameny vločky pomocí 
povrchového napětí. 
Meterologové vypozorovali, že zatímco sušší 
vzduch podporuje vznik plošších tvarů, při 
větší vlhkosti vločky nabývají na objemu 
a vykreslí se do vzorů podobných krajce. 
Lyžaři nejvíc ocení prašanový sníh složený 
z vloček hvězdicového tvaru.    

TRACE SNOW 
Trace Snow (dříve Alpine Replay) zaznamená 
celý váš den na horách. Využívá senzory 
telefonu, díky nimž vám podá přesnou 
statistiku o vaší rychlosti, ujeté vzdálenosti, 
spálených kaloriích, skocích 
a dokonce i času stráveném 
ve vzduchu.

  (zdarma) 

ISKI 
Čerstvé sněhové zpravodajství a informace 
ze středisek po celém světě. České hory 
jsou zastoupené 96 areály, z nichž máte živé 
vysílání 36 panoramatických a 33 webových 
kamer a 76 panoramatických map. Vyhledejte 
si nejbližší středisko, srovnejte nalezené 
lokality podle stavu sněhu nebo si vybírejte 
podle mapy. 
Pro každou zemi si ale musíte 
instalovat samostatnou appku.

  (zdarma)

SKI INFO CZ/SK 
Veškeré informace o střediscích v Česku 
a na Slovensku. Aktuální počasí, předpověď, 
aktuální stav sněhu, informace 
o sjezdovkách a vlecích plus 
záběry z webkamer.

 (zdarma)

ACTIONSHOT 
Pořiďte kamarádům sekvenční fotku 
z jízdy nebo ze skoku. Appka složí více 
fotek do jedné. 
Nastavte od 2 do 9 snímků 
a interval snímání 
od 1 s do 250 ms.

 (zdarma)

Aplikací se chrlí stovky. Které nejvíc 
využijete během svých dnů na sněhu?

SKI ON NEON 
Skvělá zábava, když se zaseknete na lanovce. 
Hra vytvářející závislost. 
Protáhněte rychlostního lyžaře po 36 různých 
neonových tratích v sedmi 
herních modech. 
Víc než 8 milionů downloadů.

 (zdarma)

SKI PHONE 
Nechcete si sundavat rukavice? 
Zatřeste mobilem nahoru a dolů pro hlasový 
hovor. Zatřeste dopředu 
a dozadu pro fotografování. 
Zůstaňte v teple!

 (zdarma)

ZIMNÍ ALPY 
Česká aplikace! Všechna alpská střediska. Až 
devítidenní předpovědi počasí, podrobnější 
a kvalitnější sněhové zpravodajství, více než 
1800 online webkamer, informace 
o otevřených sjezdovkách a vlecích, 
stovky skimap, ubytovací informace 
z 650 středisek v Rakousku, Švýcarsku, 
Německu, Itálii, Francii 
a Slovinsku, možnost nastavení 
powder alarmu.

  (zdarma)

SKI TRACKS 
Promění váš mobil v trackovací zařízení, které 
zaznamená všechny detaily o vašem dni na 
horách. Zobrazí vaši maximální rychlost, délku 
ujeté trasy nebo převýšení. 
Zapnete a pak se již o nic 
nestaráte. Appka běží na 
pozadí a je šetrná k baterce.

  (zdarma)

NEJLEPŠÍCH APLIKACÍ 
NA HORY

NEJLEPŠÍ SNOWPARKY 
Dvaadvacet nejlepších snowparků v Evropě 
se spojilo do skupiny QParks. O jejich 
aktuálním stavu se dozvíte buď na oficiálních 
internetových stránkách nebo si do svého 
smartphonu můžete ke každému jednotlivému 
parku stáhnou vlastní aplikaci. 
Když ale příroda nedá, stejně 
vám to nepomůže.

  (zdarma)

BEZPEČNÝ SVAH
Mammut Safety App propočítá aktuální 
podmínky panující v místě lyžování jako 
počasí, dobu od posledního sněžení, sněhové 
přírůstky, sklon svahu, míru jeho vystavení 
slunci a další faktory. V případě nouze pak 
pošle vaši polohu místním 
záchranářům nebo na 
uložené číslo.

  (zdarma)

CHARGER 01_2016    NÁZEV RUBRIKY    

Aplikace pro náročné

Mobil v závěji
CO DĚLAT, KDYŽ VÁM SPADNE MOBIL
DO SNĚHU?
Na lyžích nebo při hře s dětmi se to stane 
jedna dvě. Mobil je jak živý a do sněhu vám z 
ruky vyklouzne, ani se nenadějete. Mráz není 
zdaleka to nejhorší, co by ho mohlo potkat. 
Mnohem nebezpečnější je srážení vlhkosti 
ze vzduchu, k níž dochází při změně teploty. 
Pokud snad svůj mobil utopíte jakýmkoli 
způsobem, ještě nezoufejte. Pokud je to sníh 
nebo čistá voda a ne třeba kola nebo slaná 
voda, bojujte o život! Rychle ho vypněte 
a zkuste z otvorů (konektory, jack na sluchátka, 
otvor na SIM) vlhkost vysát vysavačem. Není-li 
vysavač, což se na sjezdovce může stát, zkuste 
vysát vzduch ústy. Pořád je to efektivnější než 
obligátní, ale pochybné odkládání do rýže. 
Dnešní telefony už jsou většinou (lepidlem) 
uzavřený systém. Voda se tam sice dostane 
hůře, ale také mnohem hůře ji pak dostanete 
dobrovolně ven. A když se nepovedlo? Zabít 
se nemusíte, data máte jistě automaticky 
zálohovaná v mraku.



38 39

Google Chrome
Nejpoužívanější webový prohlížeč funguje 
v mobilu stejně dobře jako na počítači. 
Šetří čas a synchronizuje záložky i oblíbené 
položky mezi všemi vašimi zařízeními. Má 
intuitivní ovládání a Google do něj dokonce 
zaintegroval překladač, takže si jediným 
klepnutím můžete přeložit kteroukoliv 
stránku rovnou do češtiny. Navíc nabízí 
i funkci „Spořič dat“, kterou si můžete 
spustit v nastaveních Chromu a tím ušetřit 
až 50 % přenesených dat na mobilu.

Google Keep
Zapomnětlivost je zásadní civilizační 
chorobou. Google Keep je spolehlivá 
poznámková aplikace, která vás na 
všechny úkoly upozorní tak, jak si vy 
přejete. Jednotlivá připomenutí lze navázat 
kromě času i na polohu, takže pokud 
například dorazíte do obchodu, zobrazí se 
vám nákupní seznamy. Už žádné pozdní 
příchody ani nekompletní nákupy!

Překladač Google
Umět jazyky je skvělá věc, ale pokud 
v některém máte větší či menší mezery, 
Překladač Google vás nenechá ve štychu. 
Nejenže umí překládat manuálně vyťukaný 
text, ale poradí si i s mluvenou konverzací 
dvou lidí, kteří mluví dvěma různými jazyky. 
Díky technologickým kouzlům lze pomocí 
kamerky telefonu v reálném čase překládat 
i tištěný text.

Google, to už dávno není jenom vyhledávač. Vybrali jsme pro vás 
6 zásadních vychytávek od Googlu, které by ve vašem telefonu 
neměly chybět. Co je na nich nejlepší? Všechny jsou zdarma!

Google
Všichni jsme zvyklí na klasické textové 
vyhledávání, ale doba přece jenom pokročila. 
Díky aplikaci Google můžete telefonu udělovat 
příkazy pomocí hlasu. Pokud tedy budete 
potřebovat rychle zavolat mamince, ale 
nechce se vám ji hledat v dlouhém seznamu 
kontaktů, jednoduše zavelte „Ok Google, volej 
maminka“. Pomocí příkazu „spustit“ dokonce 
můžete bez námahy zapnout kteroukoliv 
nainstalovanou aplikaci.

Mapy Google
Už si ani neumíme představit, že bychom se ve městě ztratili a neměli po ruce spolehlivého pomocníka. 
Mapy Google umí přesně určit vaši aktuální polohu a nejkratší cestou vás navigují do zvolené 
destinace, a je jedno, zda jedete autem, MHD, nebo pěškobusem. Mapy a jejich zobrazení Street View 
jsou skvělou hračkou také pro zvědavce a objevitele – podívat se na kterékoliv místo na světě, aniž 
byste se museli pohnout o jediný metr, to je slušná nabídka. Takový interiér Staroměstského orloje 
naživo navštívíte jen těžko, ale díky Mapám můžete. A stojí to za to.

e

Svět

Dokumenty Google
Chytrý telefon je skvělý bavič a neméně 
dobrý pracovní asistent. S Dokumenty 
Google se vám dostává plnohodnotné 
kancelářské sady, díky které můžete psát 
a upravovat texty a vytvářet sofistikované 
tabulky i efektní prezentace. Všechny 
dokumenty lze synchronizovat napříč 
všemi počítači, mobily a tablety, na které se 
přihlásíte se svým účtem Google.

CHARGER 01_2016    VYGOOGLENO    



40 41CHARGER 01_2016    ZAUJALO NÁS    

Zd
ro

j: 
Č

VU
T 

Pr
ah

a

PLAYMAN WINTER 
GAMES
Summer Games od Playmana ťukali na svých 
Sony Ericssonech v minulém desetiletí všichni. 
Málokdo ale ví, že pro dnešní chytré telefony 
vyšla zimní mutace, která v člověku umí hlavně 
při soutěžení s kamarády 
vyvolat extrémní soutěživost!

 (zdarma)  (1,99 †)

SNOWBOARD PARTY
I snowboarďáci mají na mobilech co hrát. 
Snowboard Party se chlubí skvělou 3D 
grafikou, díky které vypadají všechny 
prováděné triky prostě parádně. Atmosféru 
pak dokresluje soundtrack od kapel Closer, 
No Blitz nebo Pear z vydavatelství 
Pulse Recordings.

   (60 Kč)

NHL 2K
Plnohodnotná NHL na mobilu? Ano! Zahrajte 
si za hvězdné týmy ze zámoří a vybudujte 
kariéru. Specialitou mobilní verze je svižný 
režim 3 na 3, kde padá jeden gól za druhým. 
Také můžete vyzvat kamarády i nekamarády 
v online nájezdech. 

    (80 Kč)

PŘEKVAPENÍ ROKU: 
FALLOUT SHELTER
O jedno z největších herních překvapení uplynulého roku se 
postarala společnost Bethesda, která přenesla nezaměnitelnou 
atmosféru postapokalyptických USA na mobily a tablety. 
Ve Fallout Shelter se staráte o vlastní protiatomový bunkr, 
přidělujete přeživším úkoly a sledujete, jak se váš podzemní 
úkryt rozrůstá. Ideální hra na zkrácení cesty autobusem 
i metrem, nevyžaduje totiž stálé připojení k internetu. 

  (zdarma)

LYŽOVAČKA U KRBU

SUPER SKI JUMP
Doba, kdy jsme u televizních obrazovek 
s úžasem sledovali, jak Jakub Janda skáče ze 
skokanských můstků rovnou pro cenné kovy, 
už je sice pryč, ale skoky na lyžích pořád mají 
své kouzlo. Ani na mobilech to ale není žádná 
legrace.

 (zdarma)

Důvodů, proč nevyrazit na hory, je hned několik. Jeden z nich 
ale trápí nás všechny – zima. Není nakonec lepší se rozplácnout 
v křesle a nechat si hřát ruce telefonem? 

ROZJEZDY
T-Mobile podporuje podnikavé! Magdě 
Hájkové se její sen o vlastní firmě splnil. 
Na začátku jí pomohl úspěch v projektu 
Rozjezdy. Rozjezdy jsou mnohem víc než jen 
soutěž pro začínající podnikatele. Účastníci 
mohou vyhrát skvělé ceny, ale mimo ně 
je čekají bezplatné semináře s odborníky 
a špičkové poradenství. Jak projekt pomůže 
právě vám, zjistíte na oficiální stránce.

  Rozjezdy.cz

ZIMNÍ RELAX S AUDIOKNIHOU 
PRVNÍ MĚSÍC ZDARMA
Je venku zima jako v psinci a vy už jste se 
dostatečně vyřádili na svahu? Než se vám 
vysuší lyžáky, můžete si dát svařák a k tomu 
mrazivou audioknihu. Inspirovali jsme se na 
Frag.cz. „Čtení“ poslechem si nyní můžete 
vyzkoušet nezávazně první měsíc zdarma 
a tyto knihy můžete poslouchat zdarma 
v rámci výhodného balíčku. 

  Frag.cz

T-MOBILE PRO NESLYŠÍCÍ
Díky službě e-Přepis se od listopadu 
neslyšícím snáze komunikuje ve všech 
prodejnách T-Mobile. Pracovník pobočky jim 
na požádání zapůjčí tablet s aplikací a spojí se 
s přepisovatelem. Řeč zaměstnance se pak 
přenáší mobilní sítí do sluchátek přepisovatele 
a jako text se zobrazuje klientovi na tabletu. 
Jako přepisovatelé navíc pracují speciálně 
trénovaní nevidomí, kteří mají schopnost vysoké 
koncentrace na mluvené slovo, a využívají tak 
svoje postižení jako profesní přednost.

UNIKÁTNÍ NAVIGACE NEVIDOMÝCH
ČVUT vyvinulo speciální bílou hůl propojenou 
s chytrým telefonem a navigačním střediskem. 
Jako jeden z partnerů bude T-Mobile po jejím 
uvedení do praxe poskytovat jejím uživatelům 
datové připojení zdarma. Řešení využívá 
mobilní sítě pro přenos dat a globální navigační 
satelitní systémy pro určení polohy nevidomého 
a zobrazení na mapě. S orientací může 
vzdáleně pomáhat navigační centrum nebo 
někdo blízký – telefonicky i pomocí obrazu 
z kamery mobilu. 

ZAUJALO 
NÁS

Rukojeť hole tvoří rozhraní s ovládacími tlačítky, která umožňují 
propojit hůl s chytrým telefonem a navigačním portálem.

NA LYŽE SE SVAČINOU
Vyrážíte na hory? Nechce se vám na sjezdovce 
utrácet za předražené jídlo? Zabalte si svačinu 
s sebou! Jestli nevíte do čeho, máme pro vás 
tip. Zní to jako americký příběh. Magdaléna 
Hájková má tři děti a pro všechny dělá svačiny. 
Představte si ty hory igelitových pytlíků, do 
nichž housky denně balila. Jednoho dne si řekla 
dost! Vždyť je to obrovská zátěž pro životní 
prostředí. Kromě toho jídlo v igelitu nevypadá 
hezky. A co hezky nevypadá, nemůže ani 
chutnat. Dostala nápad. Udělala si průzkum 
trhu a zjistila, že v Česku nikdo nic podobného 
nedělá. Z USA a Skandinávie nakoupila hezké 
designové látky s atraktivními potisky a začala 
šít svačinové sáčky. Na rozdíl od krabiček 
jsou hezké a především skladné. Když se 
zašpiní, jednoduše je otřete vlhkým hadříkem 
nebo přidáte k barevnému prádlu a vyperete. 
Potraviny v nich nevlhnou, ale zároveň ani 
neosychají, vydrží tak déle chutné a tím pádem 
i zdravé. Látkové sáčky se ujaly a dnes Magda 
pomalu nestíhá plnit přání nových zákazníků. 

  Magsbags.cz



1 Kč
TEĎ A PAK 750 Kč/23 měs.

17 251 Kč   

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

• Ambiciózní smartphone s OS Android 5.1
• Zadní kryt z pravé prošívané kůže
•  5,5“ Quantum IPS displej 

s Quad HD rozlišením
•  Revoluční 6jádrový 1,8 GHz procesor
•  16Mpx fotoaparát s mechanickou 

optickou stabilizací
•  Podporuje rychlé LTE připojení

LG G4 LG Leon 
4G LTE

Sníh a sněhové 
zpravodajství
Nejčastěji stahovaná aplikace pro lyžaře 
a snowboardisty, ve které najdete aktuální 
sněhové podmínky ve více než 2 000 lyžařských 
středisek celého světa včetně České republiky, 
Rakouska, Itálie i Slovenska, ale také předpověď 
počasí pro jednotlivé areály, postřehy a zprávy 
z první ruky přímo od uživatelů. Navíc vás 
upozorní na prašan ve chvíli, kdy vaše oblíbená 
střediska nahlásí čerstvý sníh. Již při plánování 
doma, ale i na místě oceníte mapy sjezdovek, 
zobrazení nejbližších středisek pomocí GPS, 
uživatelské recenze a webkamery nebo 
předpověď počasí pro lyžařská střediska včetně 
dlouhodobé a sněhové předpovědi.

(zdarma)

•  Kompaktní smartphone s podporou LTE
•  Elegantní konstrukce se zakřivenou

 boční linií
•  4,5“ tenký a jasný displej
•  Úsporný 4jádrový procesor
•  5Mpx fotoaparát s LED bleskem
•  Intuitivní tlačítka na zadní straně telefonu

249 Kč
TEĎ A PAK 250 Kč/11 měs.

2 999 Kč 

POJIŠTĚNÍ ZA 49 Kč/měs.

Horská služba
Vydáváte se na hory? Pak musíte mít tuhle 
apku, která vám pomůže na českých horách 
v nouzi. Zajistí rychlé přivolání pomoci nejbližší 
hlídky Horské služby. Tato funkce není závislá 
na dostupnosti datového signálu, ale pracuje 
s lokalizací pomocí GPS. Navíc v ní najdete info 
o českých střediscích, desatero horské služby, 
jak se chovat na sjezdovkách nebo instrukce 
pro pohyb v lavinových oblastech.

(zdarma)

Nabídka telefonů na této dvoustraně platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců,
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.



44 45

Tam, kde nepomůže chytrá aplikace, 
pomůže důvtip a šikovné ruce. 
Nabízíme vám přehršel tipů, jak vylepšit 
svůj smartphone ve stylu Přemka Podlahy. 
Všechno použité příslušenství je snadno k sehnání 
kdekoliv v kredenci, na dně šuplete 
nebo ve večerce před zavíračkou.

PŘÍSLUŠENSTVÍ

Půllitr muziky
Nejznámějším udělátkem pro mobilní 
telefony je reproduktor ze skleničky. Stačí 
telefon vložit reprákem dolů a využít nádobu 
jako ozvučnici pro zesílení zvuku. Pozor, trik 
funguje jen v případě, že je sklenice prázdná. 
Stejného triku mohou využít i notoričtí spáči, 
kteří mají problém s probouzením. Budík 
v kombinaci se skleničkou se stává zbraní 
hromadného ničení.

Mobilní 
lampička
Přisvětlovací diody mobilního foťáku mají 
zpravidla vysokou svítivost. Problém je 
v tom, že světelný paprsek je soustředěný 
do úzkého paprsku, proto z něj rychle 
bolí oči. Pokud si chcete přisvítit v temné 
místnosti, raději si vyrobte improvizovanou 
lampičku. Poslouží vám obyčejná lahev 
nebo sklenice s vodou, kterou položíte 
dnem na rozsvícenou diodu. Světlo se 
rozptýlí do všech směrů, jako byste na mobil 
nasadili stínítko.

Plážový 
sejf
Vzít si smartphone s sebou na pláž 
s sebou nese dvě rizika. Buď vám ho 
někdo ukradne z deky, anebo se vám do 
něj dostane písek. Od obou potenciálních 
pohrom vás uchrání naše chytré řešení. 
Vezměte neprůhlednou lahvičku od 
opalovacího krému a důkladně ji 
vypláchněte. Následně ji můžete využít jako 
bezpečnostní schránku pro svůj mobil. Kdo 
by přece kradl opalovací krém?

Držák navigace
Jediný rozdíl mezi autonavigací 
a smartphonem dnes spočívá v tom, že 
k telefonu nedostanete držák s přísavkou 
na sklo. Stačí však mazaný nápad a řešení 
je na světě. Vezměte obyčejnou gumičku, 
provlékněte ji mřížkou ventilace na palubní 
desce a pak kolem mobilu. 

CHARGER 01_2016    NÁVODY A INSPIRACE    

ZA BABKU



46

MOBIL MÍSTO MOZKU

Mléko už není
Před odchodem na nákup si vyfoťte obsah 
své lednice. Už nikdy nebudete přemýšlet, 
jestli jste to mléko nekoupili už včera.

Přesně takhle
Konečně vás ostříhali 
přesně podle vašich 
představ. Děsíte se, jak 
příště vysvětlíte, co chcete? 
Nechte si účes rovnou 
vyfotit a „trochu jako takhle, 
ale tady lehce jinak“ pro vás 
budou minulostí.

Kde mám káru?
Při vystupování z auta je to úplně poslední 
věc, která vám přijde na mysl. Jenže když 
pak chcete auto najít, nevíte ani náhodou, 
kde jste ho před hodinou nechali. Přitom 
je to tak snadné. Pokud nemáte v mobilu 
zvláštní aplikaci či jste mimo signál GPS, číslo 
parkoviště v podzemních garážích nebo řadu 
na velkém náměstí si vyfotíte během vteřiny 
a návrat domů máte bez starostí.

Hotel nějak 
od H...
Ve dvě ráno v Budapešti je 
těžké vzpomenout si na jméno 
hotelu, kde máte spát. Co si 
ho před odchodem do baru 
vyfotit? Ukážete fotku taxikářovi 
a už k tomu nemusíte nic 
dodávat plynnou maďarštinou.

Každý den řešíme tisíce věcí, a tak se stává, že nám z paměti něco 
vyklouzne. Foťák v mobilu vám nyní ušetří spoustu nepříjemných 
starostí. Naše tipy vám ulehčí život.

Hledá se Janička
Asi není třeba popisovat, jak rychle v davu 
dokáže zmizet nestřežené dítě. Člověk 
se ani nenaděje a malý průzkumník je 
pryč. „Neviděli jste malou holčičku? Asi 
pětiletou?“ S touto větou možná uspějete, 
ale o moc větší šanci budete mít s aktuálním 
portrétem. Vyrážíte s děckem někam mezi 
lidi? Vyfoťte si jeho aktuální podobu nejlépe 
už před domem. 

Samsung 
Galaxy Tab 
S2 9.7 LTE

• Neuvěřitelně tenký tablet s OS Android 5.0
• 9,7" Super AMOLED displej
• Výkonný 8jádrový procesor
• 8Mpx fotoaparát s autofokusem
• Zabezpečení pomocí otisků prstů
• Tablet podporuje telefonování a SMS

• Snadno přenosný tablet s OS Android 5.0
• 9,7" displej s rozlišením 768 × 1 024 bodů
• Výkonný 4jádrový 1,2GHz procesor
• 5Mpx fotoaparát s autofokusem
• Podporuje rychlé LTE přípojení
• Tablet podporuje telefonování a SMS

Samsung Galaxy Tab A 9.7 

1 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/23 měs.

8 051 Kč
POJIŠTĚNÍ ZA 149 Kč/měs

1 Kč
TEĎ A PAK 700 Kč/23 měs.

16 101 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

Nabídka tabletů platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.



Chceme si vás hýčkat, a proto vám každý měsíc přinášíme 
celou řadu výhod a novinek. Stáhněte si aplikaci, ve které 
jsou všechny nabízené výhody pohodlně na jednom místě.

Výhodu lze objednat též bezplatným zasláním SMS ve tvaru 
PRORADOST a příslušný kód výhody na číslo 4603.        

NATURALIS     

15%  
sleva na veškerý sortiment na 

www.superpotraviny-naturalis.cz

ALLIANZ 

12%  
sleva na cestovní pojištění 

s neomezeným krytím léčebných výloh

LEIFHEIT

20%
sleva na nákup v oficiálním e-shopu 

značky Leifheit

LEVNELYZE.CZ 

15% 
sleva na lyžařské 

a běžecké sety

T-MOBILE

10%
sleva na příslušenství k mobilním 

telefonům a tabletům ve všech 
značkových prodejnách T-Mobile 

CHEFSHOP

15% 
sleva na nákup v Chefshop.cz

TRENÝRKÁRNA.CZ  

20%   
sleva na celý sortiment 

v e-shopu www.trenyrkarna.cz

PELIKAN LETENKY 

300 Kč   
sleva na rezervaci letenky na 

PELIKAN.CZ

BURDA

45% 
sleva na předplatné časopisů Elle, Joy, 

Marianne, InStyle, Marie Claire, 
Apetit, Marianne Bydlení

PRORADOST NATURALIS PRORADOST ALLIANZ12 PRORADOST UKLID20

PRORADOST SET Y

RORADOST PRISLUSENSTVI10PRORADOST CHEFSHOP

PRORADOST TRENYRKARNA20PRORADOST PELIKAN

PRORADOST BURDAZENY

NAŠIM PRO RADOST

AIRBNB 

30† 
sleva na ubytování doma 

i v zahraničí 
nasimproradost.cz/airbnb 

AIRBNB
Předražené luxusní hotely už jsou 
trochu nuda. K cestování navíc 
bezpochyby patří i poznávání nových 
lidí. Služba Airbnb shromažďuje 
statisíce nabídek na ubytování 
z celého světa, je levnější než běžné 
hotelové ubytování a dostane vás 
do kontaktu s lidmi, kteří mají co 
říct. Švédský stůl vám ráno možná 
nenachystají, ale zkušenost to může 
být výrazně zajímavější.

(zdarma)

(zdarma)

Platnost jednorázového kuponu je 1 rok od data doručení. Kupon 
lze uplatnit při rezervaci ubytování v minimální hodnotě 120 EUR.



ZASKOČTE NA PRODEJNU
Nejbližší prodejnu najdete na t-mobile.cz/prodejny

Kompletní ceník s aktuálními cenami produktů a služeb společnosti T-Mobile Czech Republic a.s., stejně jako jejich kompletní popis a podmínky jednotlivých produktů a 
služeb jsou k dispozici na t-mobile.cz či v kterékoliv Značkové či Partnerské prodejně uvedené výše.

¡ značková prodejna ¡ partnerská prodejna

¡  Benešov  Tyršova  2088 ¡   Beroun  Plzeňská  162 ¡   Blansko  Svitavská  2383/1b ¡   Bohumín  T.G.Masaryka  941 ¡   Boskovice    nám.    Dr.  Snětiny  2 
¡  Brandýs  nad  Labem  Masarykovo  nám.  96 ¡   Brno  Galerie  Vaňkovka,  Ve  Vaňkovce  1 ¡     nám.  Svobody  18 ¡   Olympia  Brno,  U  dálnice  777 
¡  NC  Královo  Pole,  Cimburkova  593/4 ¡   OC  Campus,  Netroufalky  770 ¡   Brno - Ivanovice  OC  GLOBUS,  Hradecká  40 ¡   Bruntál    nám.  Míru  65 
¡  Břeclav  17.  listopadu  28 ¡   Bystřice  pod  Hostýnem  6.  května  1/74 ¡   Čáslav  Klimenta  Čermáka  108/5 ¡   Česká  Lípa    nám.  T.  G.  M  201 
¡  Česká  Třebová  Hýblova  74 ¡  České  Budějovice  IGY  Centrum,  Pražská  tř.  1247/24 ¡   Český  Těšín  Odboje  122/11 ¡   Čestlice  Obchodní  111 
¡  Děčín  Prokopa  Holého  8/808 ¡   Domažlice  Husova  40 ¡  Dvůr  Králové  nad  Labem  nám.  T.G.M.  86 ¡   Frýdek-Místek  OC  Frýda,  Na  Příkopě  3727 
¡  Havířov  Hlavní  tř.  65 ¡   Havlíčkův  Brod  Havlíčkovo  nám.  52 ¡  Hlinsko  Komenského  423 ¡   Hlučín  Mírové  nám.  3 ¡   Hodonín  Národní  tř.  267/16 
¡ Hradec Králové OC Futurum, Brněnská 1825/23a ¡ S. K. Neumanna 455 ¡ Hranice Masarykovo nám. 6 ¡ Cheb Svobody 74/30 ¡ Chomutov Palackého 4503 
¡ Chrudim Fortenská 137 ¡ Ivančice Palackého nám. 14/31 ¡ Jablonec nad Nisou Komenského 14 ¡ Jaroměř OC Tesco, Husova 69 ¡ Jeseník Zámecké nám. 921/5 
¡ Jičín Husova 76 ¡ Jihlava OC City Park Jihlava, Hradební 1 ¡ Jindřichův Hradec Masarykovo nám. 2 ¡ Kadaň Jana Švermy 9 ¡ Karlovy Vary T. G. Masaryka 37 
¡ Karviná OC Karviná, Nádražní 1939/4a ¡ Kladno T. G. Masaryka 1501 ¡ Klatovy Pražská 187 ¡ Kolín OC Futurum, Rorejcova 906 ¡ Kopřivnice Štefánikova 58 / 31 
¡ Kralovice nám. Osvobození 40 ¡ Kralupy nad Vltavou Jungmannova 89/6 ¡ Krnov Albrechtická 25 ¡ Kroměříž Riegrovo nám. 194 ¡ Kutná Hora Šultysova 167 
¡  Kyjov  Masarykovo  nám.  3 ¡  Lanškroun  nám.  J.  M.  Marků  95/I ¡   Liberec  OC  Nisa,  České  mládeže  456 ¡   Forum  Liberec,  Soukenné  nám.  669/2a 
¡ Litoměřice Okružní 295 ¡ Litomyšl Smetanovo nám. 93 ¡ Louny Komenského nám. 2540 ¡ Mariánské Lázně Chebská 257/1 ¡ Mělník Jaroslava Seiferta 147 
¡ Mladá  Boleslav  OC  Olympia,  Jičínská  1350/III ¡  tř.  Václava  Klementa  1459 ¡  Mohelnice  Nádražní  2/5 ¡  Moravská  Třebová    nám.  T.  G.  Masaryka  62/9 
¡  Most  OC  Central  Most,  Radniční  3400 ¡   Náchod  Palackého  71 ¡   Nová  Paka  Komenského  317 ¡   Nové  Město  na  Moravě  Vratislavovo  nám.  98 
¡ Nový  Bor  Liberecká  67 ¡   Nový  Jičín  Gen.  Hlaďo  756/20 ¡  Nymburk  Kolínská  295 ¡  Olomouc  Galerie  Šantovka,  Polská  1201/1 ¡  OC  Haná,  Kafkova  8 
¡ Opava Horní nám. 34 ¡ Orlová Albert Hypermarket, Masarykova tř. 1333 ¡ Ostrava Avion Shopping Park, Rudná 114 ¡ OC Forum Nová Karolina, Jantarová 3344/4 
¡ OC Futurum, Novinářská 6A ¡ Ostrava-Poruba Hlavní tř. 1020 ¡ Ostrov OD Mírové náměstí, Brigádnická 709 ¡ Pardubice Palác Pardubice, Masarykovo nám. 2799 
¡  Pelhřimov  Dr.  Tyrše  51 ¡   Písek  Velké  nám.  7/12 ¡   Plzeň  NC  Borská  pole,  U  letiště  2 ¡   OC  Olympia,  Písecká  972/1 ¡   OC  Plaza,  Radčická  2 
¡ Poděbrady  Palackého  194 ¡  Polička  Masarykova  189 ¡  Prachatice  Kostelní  nám.  15 ¡  Praha  -  Čakovice  Kostelecká  823/77 ¡  Praha  1  Národní  tř.  35 
¡ NC Palladium, nám. Republiky 1 ¡ Praha 3 Atrium Flora, Vinohradská 149 ¡ Praha 4 Arkády Pankrác, Na Pankráci 86 ¡ Centrum Chodov, Roztylská 2321/19 
¡ Tomíčkova  2144 ¡  Praha  4  -  Braník  Novodvorská  Plaza,  Novodvorská  136 ¡  Praha  5  KOC  Nový  Smíchov,  Plzeňská  8 ¡  Metropole  Zličín,  Řevnická  121/1 
¡  Praha  6  Vítězné  nám.  11 ¡   Praha  7  Dukelských  hrdinů  29 ¡   Praha  9  Centrum  Černý  Most,  Chlumecká  765/6 ¡   OC  Letňany,  Veselská  663 
¡  Praha  9  –  Vysočany  Freyova  945/35 ¡   Praha  10  NC  EDEN,  U  Slavie  1527 ¡   Praha  10 – Štěrboholy  Europark  Štěrboholy,  Nákupní  389/3 
¡ Prostějov   nám. T. G. Masaryka 26 ¡ Přerov Žerotínovo nám. 3 ¡ Přeštice Masarykovo nám. 311 ¡ Příbram Václavské nám. 144 ¡ Rakovník Trojanova 2106 
¡ Rokycany Masarykovo nám. 3 ¡ Roudnice nad Labem Špindlerova tř. 2472 ¡ Rožnov pod Radhoštěm Nádražní 187 ¡ Rychnov nad Kněžnou Staré nám. 51 
¡ Říčany  Hypermarket  TESCO,  Černokostelecká  2270/22 ¡  Sedlčany  Centrum  Kik,  Sedlecká  1177 ¡  Semily  Riegrovo  nám.  59 ¡  Sokolov  Borovského  377 
¡ Strakonice Lidická 205 ¡ Stříbro 28. října 207 ¡ Sušice T. G. Masaryka 14 ¡ Svitavy nám. Míru 83/6 ¡ Šternberk ČSA 24 ¡ Šumperk Gen. Svobody 244/9 
¡  Tábor  tř.  9. května  11 ¡   Tachov  OC  Kaskády,  Zámecká  2111 ¡   Teplice  Krupská  13/19 ¡   Olympia  Centrum,  Srbická  464 ¡   Trutnov  Horská  6 
¡  Třebíč  Karlovo  nám.  62/51 ¡   Třinec  Lidická  1269 ¡   Turnov  Hluboká  144 ¡   Uherské  Hradiště  Protzkarova  1220 ¡   Uherský  Brod    Vlčnovská  2344 
¡  Uničov  Střední  1445 ¡   Ústí  nad  Labem  OC  Forum,  Bílinská  3490/6 ¡   Ústí  nad  Orlicí  17.  listopadu 69 ¡   Valašské  Klobouky  Masarykovo  nám.  187 
¡ Valašské Meziříčí Náměstí 88/21 ¡ Velké Meziříčí Náměstí 13/15 ¡ Veselí nad Lužnicí nám. T. G. M. 14 ¡ Vlašim Jana Masaryka 399 ¡ Vrchlabí Krkonošská 151 
¡ Vsetín Dolní nám. 347 ¡ Vysoké Mýto nám. Přemysla Otakara  II. 205 ¡ Vyškov  Jana Šoupala 491/1 ¡ Zábřeh nám. Osvobození 250/16 ¡ Zlín Rašínova 70 
¡ Zlín-Malenovice OC Centro Zlín, tř. 3. května 1170 ¡ Znojmo Horní nám. 8 ¡ Žamberk Kostelní 913 ¡ Žatec nám. Svobody 161 ¡ Žďár nad Sázavou Nádražní 432

KONTAKTUJTE NÁS
JSME TU PRO VÁS

web a eShop 
t-mobile.cz

samoobsluha 
t-mobile.cz/mtm

800 73 73 73

facebook.com/TmobileCz 

@TMobile_CZE

Přečtěte si Charger v mobilu nebo na tabletu

Stáhněte si aplikaci Můj T-Mobile zde tmo.cz/mtm

1 Kč
TEĎ A PAK 650 Kč/23 měs.

14 951 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 199 Kč/měs.

•  Kompaktní a lehký smartphone 
s nejnovějším OS Android 6.0

•  Podporuje rychlé LTE připojení
•  Nový oboustranný konektor USB Type C
•  5,2“ displej s Full HD rozlišením
•  Celková interní paměť 32 GB
•  Čtečka otisků prstů

Nexus 5X

(zdarma)

AroundMe 
Aplikace AroundMe vám ukáže důležitá místa 
ve vašem okolí. Je to ideální, pokud potřebujete 
najít benzínku, nemocnici nebo bankomat. 
Nicméně nabídka je mnohem pestřejší a můžete 
dohledat i restaurace, hospody, kina, divadla, 
parkoviště nebo obchody. Když kliknete na 
danou kategorii, uvidíte, co se zrovna nachází 
v nejbližší vzdálenosti od vaší polohy. Ve výpisu 
vidíte název, vzdálenost i případné hodnocení. 
Každé místo má také svoji kartu. Tam najdete 
další dodatečné informace, jako je telefon, 
webové stránky nebo fotky.

Nabídka telefonu platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky.



•  Smartphone s OS Android 5.0 a podporou LTE
•  Ergonomický design, kompaktní velikost
•  4,7" mírně zakřivený displej
•  Výkonný 4jádrový 1,2 GHz procesor
•  8Mpx fotoaparát s LED bleskem
•  Podporuje mobilní internet s rychlostí stahování až 150 Mb/s 

449 Kč
TEĎ A PAK 350 Kč/11 měs.

4 299 Kč  

POJIŠTĚNÍ ZA 99 Kč/měs.

926 001   1/2016

Nabídka telefonu platí pro řádně a včas platící stávající zákazníky, kteří jsou s námi déle než 6 měsíců, 
a to při uzavření či prodloužení smlouvy s jakýmkoli mobilním tarifem na/o 2 roky do 31. 1. 2016.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.5
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 90
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 90
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FFFE5B004F00640076006F007A0065006E0020006F0064002000270052004700420020003900300064007000690027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E006101ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075007E0169006A007400650020006B0020007600790074007600E100590165006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074006F012000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F00590165006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F007E016E00E90020006F007400650076005901ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076001B016A006101ED00630068002E00>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Adobe RGB \(1998\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


